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Jõulurahust 
Valdo Helmelaid 
Vallavanem 

Parkimisest Tapa linna keskväljakul 
Nagu olete märganud, on Tapa keskväljaku parkla, kus seisab jõulukuusk, sõiduteest 

lumevalliga eraldanud. Palume sinna autosid mitte parkida kuni uue aastani. 
Tapa jõulukuusk on kahtlemata üks Eesti ilusamaid. Las jõulukuuse ümbrus olla 
laste ja ka suuremate päralt. Ikka selleks, et lapsed koos oma vanematega ja/

või lasteaedade töötajatega saaksid seal kenasti aega veeta, üritusi teha ja miks 
mitte ka lumest midagi ehitada. Nüüd kui lumetormid on vaibunud ja talveilm 

pehmenemas, võib ühistegevusteks peagi avaneda soodne võimalus.   

Tapa Vallavalitsus 

Detsembrikuu alguses kuu-
lutati sarnaselt paljudele 
Eestimaa linnadele ka Tapal 
ja Tamsalus välja jõulurahu, 
algas pühadeootus ja süm-
boolne päevade lugemine 
jõuludeni. 

Jõulude ja jõulurahu tä-
hendus sõltub kontekstist. 
Kas on tegemist lihtsalt kena 
tava järgmisega, mille algalli-
katele ja sisule me suuremat 
tähelepanu ei pööra või an-
nab taustal toimuv ajendi ka 
seda sügavamalt mõtestada? 

Varasematele põlvkonda-
dele agraarses Eestis tähenda-
sid jõulud suurema töökiire 
lõppu, väikest hingetõmbe-
aega, mahti suhelda sugulaste 
ja pereliikmetega, koos krist-
lusega aastasadu paralleelselt 
säilinud ja läbi põimunud 
maausu rituaalide täitmist. 

Sada aastat tagasi esimese 
ilmasõja rindemeestele tõi 
jõuluaeg rahu selle kõige 
otsesemas tähenduses, mil 
spontaanselt vaikisid relvad, 
vastaspooled leidsid endis 
inimlikkust kinkida ükstei-

sele need mõned päevad 
tavalisust, millest sõda neid 
üleöö eemale kandnud. 

Eest i  jaoks  tähendas 
jõulude naasmine kolme 
aastakümne eest avalikuks 
pühaks ühte võitu iseseis-
vuse taastamise teel - esmalt 
saime tagasi jõulud ja siis 
ka riigi! 

Viimastel kümnenditel 
rahuaja ja külluse toodud 
luksus on tunda detsembris 
juba tüdimust kui mitte jõu-
ludest endist, siis kaasnevast 
kaubanduslikkusest, järjest 
varem algavatest jõulukam-
paaniatest ja pühade ajaks 
juba lõputuseni ära leierda-
tud jõululauludest. 

2022 aasta jõulud kanna-
vad eelneva 12 kuu pitserit. 
Aasta, mis on olnud kõike 
muud kui tavaline. Sõda, 
kriisid ja vapustused kogu 
maailmas pole siiani taandu-
nud ning kajastuvad valusalt 
meie igapäevas.  

Aga teisalt on toimu-
nu toonud sõnadele tagasi 
nende algupärase tähenduse 
ning pannud meid aduma 
kõige igapäevase olulisust 
ja sugugi mitte iseenesest 
mõistetavust. Mõistame 

jälle elementaarsete asjade 
väärtust, nagu toit ja peava-
ri, soojus, turvalisus, kind-
lus homse päeva suhtes. 
Päris kriisid on laualt maha 
lükanud pseudoproblee-
mid, mille üle on vahendeid 
valimata vaieldud, inimesi 
ja nende arvamusi tühis-
tatud. 

Kui 2022 aastale tagasi 
mõeldes leida üks positiiv-
ne nüanss, siis saab selleks 
olla tõdemus, et aasta andis 
meile tagasi reaalsuse, näi-
tas mis on tegelikult oluline 
ja millele tuleb keskenduda 
nii üksikisikuna, leibkon-
nana kui omavalitsusena, 
riigist rääkimata. 
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Vajangu külas paigaldati Järva-
Jaani – Tamsalu riigimaantee 
äärde bussiootepaviljon, kus-
juures kõik kulud kattis Tapa 
vald. 

Nüüd saavad Vajangu koo-
lilapsed ja täiskasvanud oo-
data bussi vihma ja tuule eest 
kaitstult.

Vajangule paigaldati 
bussiootepaviljon

Vajangu külas, koolimaja (küla-
keskus) kinnistule rajati käesoleval 
aastal kunstmurukattega mitme-
otstarbeline pallimänguväljak, 
kus saab mängida erinevaid palli-
mänge. Ehitustöödega saadi enne 
talve valmis, kuid haljastustööde 

tegemine jääb kevadeks.
Tapa Vallavalitsus loodab, et 

Vajangu spordisõbrad hakkavad 
mänguväljakut aktiivselt sihtots-
tarbeliselt kasutama. 

Mänguväljaku rajamiseks kor-
raldatud hanke tulemusena läks 
spordiplatsi rajamine maksma 
73 195 eurot käibemaksuga. See-
juures eraldati Euroopa Liidu 
abiprogrammist LEADER-meet-
me raames selle rajamiseks toetust 

Vajangu spordiväljak 
on valmis

Tapa Vallavalitsus teatab  
Tapa Vallavolikogu algatas 25.11.2022 otsusega nr 57  

Tapa linnas asuva Eha tn 4 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu. 
Detailplaneeringu eesmärgiks on määrata Eha tn 4 maaüksusele 

(katastritunnus 79201:001:0268, sihtotstarve üldkasutatav maa 100%, 
pindala 23619 m2) kruntide moodustamine, hoonestusala planeerimine 

ning ehitus- ja hoonestusõiguste määramine. Planeeringuala hoonestatakse 
osaliselt, lisaks kruntimisele lahendatakse halajastuse, kergliiklusteede, laste 
mänguala ja koerte jalutusväljaku põhimõtted ja lahendused. Planeeringuala 
piirneb avalikult teelt juurdepääsuga, kinnistu piirile on rajatud ühisveevärgi 

ja kanalisatsiooni taristu, elektri- ja andmesidevõrgud. Tapa valla 
üldplaneeringu kohaselt asub planeeritav ala hoonete ehitamise õiguseta 

puhkealal (P2). Planeeringu lahend muudab Tapa valla üldplaneeringu 
kohaselt maaüksuse juhtotstarvet.  

Tulenevalt eelnevast on tegemist üldplaneeringut muutva detailplaneeringuga 
planeerimisseaduse § 142 lg 1 p1 mõistes. 

Kuna planeeringulahendus on kehtiva üldplaneeringu põhilahendust muutev, 
siis koostada eelhinnang keskkonnamõju strateegilise hindamise kohta 
lähtudes „Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnasüsteemi seaduse“ § 
33 lõigetest 4 ja 5 sätestatud kriteeriumitest ning § 33 lõike 6 kohaste 

asjaomaste asutuste seisukohtadest. 

Tapa Vallavalitsus teatab  
Tapa Vallavolikogu kehtestas 24.11.2022 otsusega nr 56   

Liblika maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu.

Tapa linnas asuva Liblika maaüksuse  ja lähiala detailplaneering on algatatud 
Tapa Vallavalitsuse 01.04.2020 korraldusega nr 177. Detailplaneeringu 

koostamise eesmärgiks on määrata Liblika maaüksusele (katastritunnus 
79101:015:0562, sihtotstarve maatulundusmaa 100%, pindala 21753 

m2 , kinnisturegistri registriosa nr 15135550) tankla ja seda teenindavate 
rajatiste ehitamine. Lisaks näha ette võimalus teise(t)e kaubandus-, 

toitlustus- ja teenindushoone(t)e rajamine, mille mahus on lubatud ka 
kontori ja büroopinnad. Detailplaneeringuga määratakse ehitusõigus, 

hoonestusala, liikluskorraldus, haljastus ja heakorraldus, kujad, tehnovõrkude 
ja -rajatiste asukohad, servituutide seadmise vajadus ning seatakse 

keskkonnatingimused. Detailplaneering on koostatud vastavuses Tapa valla 
üldplaneeringuga.  Tapa Vallavalitsus on planeeringu lahenduse kaalumisel 
arvestanud kõigi oluliste asjaoludega. Detailplaneering on kooskõlastatud 

kõikide asjakohaste riigiasutuste ja võrguvaldajatega. Olulisi majanduslikke, 
sotsiaalseid, kultuurilisi ja looduskeskkonnale kaasnevaid negatiivseid mõjusid 

detailplaneeringuga ei kaasne. 
Detailplaneering on kättesaadav Tapa valla kodulehel:  

https://www.tapa.ee/tapa-linnas-asuva-liblika-maauksuse-ja-lahiala-
detailplaneering. 

49 990 eurot. LEADER toetus-
meede on üks edukamaid Euroopa 
Komisjoni algatusi aastast 1991, 
mille eesmärk on maapiirkondade 
arengu toetamine.

Spordiplatsi ehitas Tommi 
Play OÜ. Spordiväljakut hakkab 
haldama Tapa Valla Spordikeskus. 
Vajangu spordiväljak on vallas 
teine niisugune rajatis, esimene 
pallimänguväljak rajati möödunud 
aastal Tapa linnas. 
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Leader tegevusrühmadest on üks või 
teine lehelugeja ehk varasemalt kuul-
nud. Aruka küla arenguprogrammist 
tõenäoliselt vähem. Nüüd on põhjust. 
Arukad külad (Smart Villages) on 
Euroopa Komisjoni algatus innovaa-
tiliste lahenduste juurutamiseks küla-
kogukondades toetudes kogukonna 
väärtustele ja võimalustele. Eesmärk 
on kohaliku elu edendamine läbi 
kogukondade koostöö teiste küladega 
nii Eestis kui üle piiri. Eestis raken-
datakse arukate külade lähenemist 
esmakordselt 13 Leader tegevusrühma 
koostööprojekti “Arukate külade aren-
guprogramm” raames.

Programmis on 24 piirkonda üle 
Eesti, kellel on olnud võimalik men-
tortoe najal kogukonda kaasates oma 
piirkonna ressursid, võimalused ja soo-
vitavad sihid põhjalikult läbi mõelda 
ning paberile panna.  Pandivere kandis 
tegutseva PAIK Leader tegevusrüh-
ma hoole all on sellisel moel viimase 
aasta jooksul toimetanud Laekvere, 
Vajangu ja Kiltsi-Ebavere piirkonnad. 
Kogukonnakohtumiste, töötubade ja 
sotsiaalmeedia, teadetetahvli ja tigu-
postkasti, niisama nööbist haaramise 
ja pingsa e-kirjavahetuse kaudu on 
kõik piirkonnad jõudnud ühisele jä-
reldusele – küllap tegus ja ühtehoidev 
kogukond, pakatav ettevõtlikkusest ja 
huvitatud turvalisest ning mõnusast 
elukeskkonnast ongi ühe maapiirkon-
na eksistentsi arukaim võtmetegur.  

Laekveres jõuti sellele järeldusele 
MTÜ Laekvere Päevakeskuse eestveda-
misel ning fookusteemad töös sidusama 
kogukonna kõrval, millele lähitulevikus 
konkreetsemalt keskendutakse, on 
sport ja kultuur, ettevõtluse ja tööjõu 
küsimused ning turismiettevõtlust toe-
tavad arendused. Miks mitte alustada 
ettevõtlusõppega juba lasteaias-koolis? 
Või laiendada kohalikku matkateede 
võrku? Et teadupoolest sport paneb 
massid liikuma, on Laekveres esime-
sena võetud ette spordi valdkond ning 
lähiaasta jooksul rajatakse Laekvere 
välipuhkeala ja skate-park. Kogukonna 
esindajad Triin Hiielaid ja Katrin Lepa 
selgitavad, et tegevusega täidetakse 
tühimikku puuduva kogukonnapaiga 
tekkimises, kus oleks tegevust nii noor-
tele, kelles nähakse piirkonna tulevikku, 
kui kõigile kogukonnaliikmetele. Kellel 

Pandivere külad arukate külade 
arenguprogrammis

veel trikiratas või pinksireket majapi-
damises puudu, siis näib, et peagi on 
põhjust soetada! 

Vajangu piirkonna kogukonnaaktiiv 
paneb piloottegevuse käigus samuti 
rõhku spordile – multifunktsionaalne 
pallimängude väljak, mis võiks pakkuda 
pinget nii sulg- kui jalgpallurile, võrkpal-
lurile, tennisistile ja igale kibedale kor-
vikütile, on lähiaja eesmärk, mille abil 
Vajangu kogukonnaühtsust kasvatab. 
Kogukonna esindaja Egle Tammeleht: 
„Meil oli kõik päris soikus. Program-
mis osalemise väärtus seega meie jaoks 
on, et tegevus ja toimetamine pihta 
hakkas.“ Kuigi suur sügis on tänaseks 
kohal, siis ehk on põhjust juba kevadel 
esimeste sulade saabumisel pallid ja re-
ketid pööningutelt või kuurinurkadest 
lagedale kraamida. Palliväljaku põhi on 
Egle sõnul tänaseks päevaks valatud ja 
oktoobris loodetakse selle valmimisele. 
Et palliplats nukravõitu tühjaks ei jääks, 
plaanib kohalik kogukond olemas-
olevaid avalikke teenuseid täiendada 
uute võimalustega (nt kaugtöökohad 
külakeskuse hoones) ja soodustada ko-
gukondlikku ühistegevust, et tugevam 
küünarnukitunne naabriga inspireeriks 
kodukanti jääma või sinna tagasi pöör-
duma; ehk kutsuks veel uusigi tulijaid.

Uusi elanikke ja kunagi kodukandist 
lahkujaid ootab tagasi ka Kiltsi-Ebavere 
piirkond, kes sellest lähtuvalt sõnastasid 
arenguprogrammis valminud stratee-
giadokumendis nutikalt fookusteema-
dena kogukonnamajas hästi toimiva 
kultuuri- ja huvitegevuse. Kogukonna 
esindaja Jane Kool: „Põhirõhk arengu-
programmis on Kiltsi ja Vao küladel. 
Julgelt saab öelda, et enne oli nende kü-
lade vahel selline vaimne piir, aga nüüd 
seda enam ei ole. Külade ühisspordipäev 
ja muud ettevõtmised on tõesti silmnäh-
tavalt liitnud kogukonnad, kes varem 
omavahel üldse ei suhelnud.“ Piirkonna 
küladele ühise pingutuse mõnusama ja 
mitmekesisema elukeskkonna huvides 
annab hoogu osaliselt pilootprojekti 
rahastusega kaetav ettevõtmine. Arukas 
lahendus siinkohal on alustamine sealt, 
kus parasjagu kõige kriitilisem ehk kogu-
konnamaja katusest. Vastu sügisvihma 
ja -tuuli oleks teisiti ilmselt üsna nukker. 
Tähelepanu saab ka keskkonnateadlik-
kus ja taaskasutus. 

Arukus külas seisneb selles kuidas 
osata kavandada oma piirkonna tu-
levikku ja selleks planeerida tegevusi. 
Osata vaadata enese sisse ja leida 
naabritega ühiseid huve ja toimetusi. 
Pandivere kogukonnad on reageerinud 
aruka küla suunalistele ettevõtmisele 
positiivselt, tegevustesse on kaasatud 
ka kohalikud omavalitsused, seetõttu 
leiti piirkonna üleselt, et tuleks jätkata 
analoogsete tegevustega edaspidigi. 
Tänaseks on PAIK piirkonna siseselt 
ühisprojekti raames jätkatud uute piir-
kondade kaasamisega ja on valmimas 
Tamsalu, Eipri ja Rakke piirkondade 
arengukavad. Protsessis osalesid kohali-
ku omavalitsuse ametnikud, ettevõtjad 
ja piirkondade elanikud. Kogukonda-
de arengukavad on edasise koostöö 
käigus sisendiks kohaliku omavalitsuse 
koostatavatesse arengukavadesse.  

Lõpetuseks veel korra arukate kü-
lade arenguprogrammi eesmärgist. 
Kui terminid Euroopa Komisjon, in-
novaatilised lahendused, juurutamine 
ja tegevusrühma koostööprojekt välja 
jätta, siis sisuliselt on arukas küla see, kes 
leiab üles oma kogukonna tugevused ja 
paneb need enda kasuks tööle. Nii on nt 
Euroopa erinevates maapiirkondades 
leitud nutikaid lahendusi oma piirkon-
na arendamisel väliste ekspertide külla 
kutsumisega (kultuuriresidentuuri 
programm Itaalias Morigeratis), aga lei-
tud ka võimalus efektiivsemalt kohaliku 
põllupidaja toodangut kogukonnani 
toimetada (veebipõhine taluturg Iiri-
maal Cloughjordanis). Digilahendused 
ei ole seega ainsad nutikad või arukad 
lahendused – ka kogukonnateenused, 
taastuvenergia, ringmajandus on märk-
sõnad, mis arukat küla iseloomustavad. 
PAIK-piirkonnas näib iga arenguprog-
rammis osalenud kogukond olevat 
leidnud just endale sobiva lähenemise. 

Huvi korral on võimalik teiste heade 
näidetega mujal Euroopas tutvuda 
Euroopa arukate külade võrgustiku 
Smart Rural 21 (www.smartrural21.
eu) veebilehel.

Arukate külade arenguprogrammi 
kohta saab rohkem infot: https://lea-
derliit.eu/arukad-kulad/

Artikkel on valminud LEADER 
koostööprojekti „Arukate külade aren-
guprogramm“ raames.

Lõppeva 2022. aasta olulised (raha)
numbrid saavad loetud ja statistikaks 
2023 aastal. Samas üldised suundu-
mused saab juba detsembri viimastel 
nädalatel kokku võtta. Ning aasta 
tunnuslauseks kujuneb vägisi peal-
kirjaks olev kõnekäänd. 

Kui leida võrdlust kõnekeelest, siis 
aasta 2022 on olnud „täiuslik torm“ 
ja lõppeva aasta kontekstis on „täius-
lik“ paraku negatiivse tähendusega. 
Ka kõige suurem kristallkuul ei en-
nustanud ette sündmusi, millele pi-
did reageerima ja lahendused leidma 
nii üksikisik, leibkond, ettevõtlus, riik 
ja omavalitsus. Tervise-, julgeoleku-, 
energia- ja majanduskriis on igaüks 
eraldi paras pähkel pureda. Kõik 
samaaegselt erakordne väljakutse. 

Valla jaoks on kobarkriis olnud 
omamoodi tugevustestiks. Kui elu-
jõulised on haldusreformi ajal sün-
dinud kompromisslahendused valla 
administreerimiseks, teenuste kor-
raldus, põhjendatud fookused ja in-
vesteerimisobjektid? Kui teostatavad 
on antud lubadused ja kõige krooniks 
– kui jõukohased on kantavad kulud? 

Rahulikud aastad on võimalda-
nud ebamugavaid teemasid kalevi 
alla peita ja ebapopulaarseid otsuseid 
edasi lükata. Madalad hinnad, eriti 
energiale, pole sundinud kulukohti 
kriitiliselt hindama. Ent ekstreemse-
tes tingimustes on oma aja ära elanud 
asjadel kombeks järele anda ja puu-
dustel ilmneda võimendatud kujul. 

Samavõrra olulised kui kohalikud 
otsused on omavalitsuse toimetu-
lekule välised faktorid. Kliimasoo-
jenemine väljendus Eestis 5 kuud 
kestva lumetõrjevajadusena teedel, 
rohepööre energiahindade pöörase 
tõusuna, idanaabri kallaletung Uk-
rainale sotsiaaltöö ülekoormusena. 
Need on asjaolud, millega 2022 
eelarves ei arvestatud ning millega 
kaasnevad kulud vajavad katet muu-
de valdkondade arvelt.

Võib arutleda, kas omavalitsustel 
on üldse võimalik täna kehtivas õi-
gusraamistikus ja eelarvekorraldusega 
toimida ning millal on tegelike olude 
ja seadusandluse lõhe muutunud nii 
suureks, et riigi tasandil seda muut-

ma hakataks? Ent seni kuni kehtib 
pragune riiklik visioon, kehtib ka 
põhimõte „Dura lex, sed lex“. Seadus 
on karm, aga siiski seadus, mida peab 
järgima.

Vallavalitsuse jaoks oli aasta läbi-
vaks tööks arengukava koostamine. 
Dokument, milles sõnastatakse järg-
mise kümnendi prioriteetsed vald-
konnad ja tegevused. Arengukava 
koostamise protsessis vaadatakse üle 
olulised näitajad ja arengueeldused, 
olulisimana neist demograafiline 
prognoos, samuti kaardistatakse 
huvigruppide, elanike ja tööandjate 
ootused. Mida teada saime? Ootu-
sed ja arengueeldus number üks on 
taristu, eriti teedevõrk. Ning rahvas-
tikunäitajatest johtuv tõdemus, et  
Tapa vald ei pea lähikümnenditel 
tegelema mitte kasvu suunamisega, 
vaid mõistliku kahanemisega.

Siit tulenebki rida küsimusi, 
millele vald,  see on tema inimesed, 
kogukonnad, volikogu ja vallavalit-
sus, peavad edaspidi vastused leidma.

Kas tuleviku väljakutsetele on 
võimalik vastata taristu ja lahen-
dustega, mis on disainitud hoopis 
erineva ajastu, majandussüsteemi, 
tehnoloogiate ja demograafia jaoks? 
Kui vallavalitsuse elanikele 89-st 
osutatavast teenusest nõuavad va-
hetut kantseleisse kohaletulekut 
kaks, ning Eesti elanikule seejuures 
ainult üks toiming, siis kas on vajalik 
halduskeskuste senisel viisil ja mahus 
ülevalpidamine? 

Kas kohandume töö iseloomu, 
inimeste liikuvuse, avalike teenuste 
muutumisega või hoiame käigus 
lahendusi, mis on juurtega ilma liial-
dusteta eelmistes sajandites? 

Kas otsuseid tehes on oluline 
järgmiste valimiste reiting, hetkeline 
heaolutunne, et ei pidanud ütlema: 
„ei ole võimalik“, emotsionaalne 
side: „kuna nii on alati olnud“, või 
arvestamine nii tänastes otsustes kui 
pikemates plaanides lahendustega, 
mis on adekvaatsed 10, 20, 30 aasta 
vaates?

Kas omavalitsuse edukuse kritee-
riumiks on punktuaalne hetkel keh-
tivate ja pahatihti reaalsele keskkon-
nale jalgu jäänud reeglite järgimine 
või tegelik elukvaliteet ja paindlikus 
reageerida?

Mõtlemisainest jagub kõigile ja 
edu meile selles!

“Seame suu sekki 
mööda?”



Midagi lõbusat tuli meelde seoses varasemate aegadega. Vasakult paremale: 
Elvira Belials, Anne Raava ja Sirje Võsa. Foto Tiina Paas
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Kuido Merits
Toimetaja

Regiina Kaima,
noorsootööspetsialist

Alustada tuleks ehk sellest, et Tapa 
seeniorid on varasemalt ikka ja jälle ko-
gunenud Kultuurikotta pärastlõuna 
nime kandvatele üritustele. Niisamuti 
on eakate tantsurühm „Eideratas“ 
neljapäeviti harjutanud ja õppinud 
uusi tantsusid. 

Seegi kord ei jäänud tantsud tant-
simata, ent keskpäeva nime kandev 
üritus oli sedapuhku pühendatud 
täies mahus Tapa valla pärandkultuu-
rile. Sellele tänuväärsele ideele tulid 
„Eideratas“ juhendaja Anne Raava ja 
Tapa muuseumi juhataja Tiina Paas. 
Eriti veel pärast seda kui nad olid sel 
aastal läbi käinud Karkuse ja Moe 
huvipakkuvad paigad, abiks Evi Pik-
ker, kes oskas täpsemalt juhendada ja 
näidata. Pärandikultuurist pole Tapa 
vallas tõesti puudust, paraku paljud 
selle kohta piisavalt ei tea, seetõttu 
on meie pärandi teadvustamine ja 
tutvustamine igati teretulnud.  

Keskpäeva üritus algas Sirje Võsa 
ja Erle Võsa-Tangsoo ettekandega 
Jakob Kurberg 185, mille käigus 
tuli põhjalikumalt juttu Kurbergile 
perekonnaloost, Moe härrastemajast, 
piirituse,- õlle- ja likööritehasest, Sõbra 
poest ja seltsimajast Tapal. Seejärel 
rääkisid Anna Raava ja Tiina Paas 
Karkuse mõisast, hiiekaevust, maa-alu-
sest kalmistust ja teistestki muististest. 
Sinna vahele luges Elvira Belials vanu 
muistendeid. Harivat teavet kogunes 
palju, ehk isegi liiga palju esimese korra 
jaoks, arvas Tiina Paas hiljem. Üldse on 
Tapa vallas pärandkultuuriobjektide 
loetelus 371 objekti.

Tapa muuseumi juhatajal, kes on 

„omaenda kulude ja kirjadega“ möö-
da valda rohkemgi ringi vaadanud, oli 
veel nii mõndagi südamel. Sest valla 
teede ääres paiknevad rohked kivikal-
med ja muistised, ainult et puuduvad 
sinna suunavad sildid. Näiteks Kar-
kuse maa-aluse kalmistu juurde ei 
vii ühtegi viita. Vähe sellest, Karkuse 
küla hiiekaev on lausa ohtlik. Nii on 
terve rida muistiseid märgistamata ja 
sildistamata. Samuti on probleem, et 
paljudki kohad, kus muistised asu-
vad, on erakätes, mistõttu muistised 
riknevad edasi. 

Tiina Paasi sõnul on maakonna 
muinsuskaitse kõvasti tööjõupuu-
duses ja Tapa kandis polegi vastavat 
ametnikku, kes hoiaks sel valdkonnal 
silma peal. Polegi kedagi, kes vaataks, 
et mälestiste juures oleks sildid pau-
gutatud või uuendatud. Oma muret 
kurtis ta pärandkultuuriüritusel osa-
lenud vallavanemale, kes lubas otsida 
lahendusi. Muuseumi juhataja Tiina 

igatseb taga seda aega kui enne valdade 
ühinemist tegutses Kultuurimälestiste 
Komisjon, mis läks aga hingusele. 
Kõige parem oleks see komisjon uuesti 
ellu äratada, et seal oleksid koos asjast 
huvitatud inimesed, mitte tingimata 
ametnikud, vaid piirkonna entusiastid, 
kes oleksid muististega kursis. Kõik 
see tagaks pärandkultuuri jätkumise, 
hoolitsemise ja tutvustamise. 

Siinkohal esitamegi Tiina Paasi 
palvel Tapa muuseumi pöördumise, 
et kohalikud inimesed annaksid teada 
oma kodukoha muistenditest, koha 
pärimuslugudest, hea kui leiduks 
vanu fotosidki. Ühesõnaga annaksid 
teada, kuidas on nende kodukohas 
varasemad kultuuriobjektid säilinud. 
Esialgu aga saab muuseumi kodulehe 
muististe osa täiendust, sest selle suve 
jooksul laekus huvitavat materjali, 
milles pärandkultuuri tutvustaval 
keskpäeval osalenud huvilised juba 
veenduda võisid. 

Pärandkultuuri tutvustav keskpäev

Anname teada, et alates 1. jaanuarist 
2023 hakkab kehtima Tapa Vallavo-
likogu uus määrus „Tapa valla huvi-
koolide õppetasu suuruse, maksmise 
ja soodustuse kord“, mis reguleerib 
õppetasu suurust, maksmise ning 
soodustuse andmise korda Tapa valla 
munitsipaalhuvikoolides: Tapa Muu-
sika-ja Kunstikoolis ning Tapa valla 
Spordikoolis. Uues määruses on  keh-
testatud huvikoolide uued õppetasu 
suurused näiteks Muusika-ja Kuns-
tikooli muusikaosakonna põhiõppe 
õppesuunal õppides on varasema 28 
euro asemel kehtestatud 35 eurot 
kuus ja Spordikooli 15 euro asemel 
20 eurot kuus. Uuest aastast lisandub 
Muusika-ja Kunstikoolile ka eelklass 
rühmatunnina ja eelklass rühmatunni 
ja pillitunniga. 

Lisaks palume pöörata tähelepanu, 
et määruse järgselt hakkavad õppetasu 

soodustust saama nende perede lapsed, 
kellel käib huvikoolis kolm ja enam 
last. Õppuri elukoht peab olema Eesti 
rahvastikuregistri andmetel Tapa val-
las ja tema seaduslikul esindajal tuleb 
esitada Tapa Vallavalitsusele vastav 
taotlus iga õppeaasta 15. septembriks. 
Õppetasu eest maksmine toimub 
edaspidi eelneva kuu eest Tapa Valla-
valitsuse poolt väljastatud arve alusel 
õppeperioodi jooksul igakuiselt arvel 
näidatud tähtajaks.

Nende perede õppurid, kes on saa-
nud 2022/2023 õppeaastaks vabastuse 
hetkel kehtiva Tapa valla huvikoolide 
õppetasude suuruse ja maksmise korra 
alusel kehtib vabastus korraldustes 
märgitud tähtajani ja uus avaldus tuleb 
esitada uuel õppeaastal 2023. 

Täpsem info: https://www.riigitea-
taja.ee/akt/402122022010 

Jaanuaris 2023 huvikoolide õppe-
tasu Vallavalitsuse arvele palun mitte 
kanda, vaid tuleb ära oodata jaanuari 
kuu arved, mis tulevad lapsevanematele 
veebruarikuu alguses uute hindadega!

Head huvikoolides 
õppivate laste vanemad!

Kallid Lehtse Kultuurimaja  
tantsijad, lauljad, muhedad memmed-taadid, tublid spordisõbrad, 

mõnusad mälumängurid, toredad pinksipallijad,  
virgad käsitöö vihtujad, vahvad noored, lõbusad lapsukesed,  

armsad abilised-toetajad ja võrratu publik!
Selle alljärgneva kauni jõulujutuga soovime Teile kõigile 

imelisi jõulupühi ning ikka rõõmu uude aastasse!

Teie kõigi Lehtse Kultuurimaja

Info: 526 9451; Pikk tn 14, Tapa linn

JÕULUJUTT “JÕULUKÜÜNLA  VALGUSEL”

Millest mõtled, mu särasilmne poiss, sel küünlavalgustunnil? 
Ma näen su naeratuse varju peidetud ootust. Sa tead, et jõuluhommikul poetas päkapikk 
selle aasta viimase anni su aknalauasussi. Sa tead, et see on märguanne peatsele 
õhtuhämarusele, kui me kõik koos kuusehõnguses hämaras toas oleme ja päkapikk vargsi 
askeldades kingikorvi ukse taha toob. Sa ootad nii vaikselt ja ärevil seda vaevukuuldavat 
koputust, märguannet, et võiksid lipata ja kingid tuppa tuua. 
Ja kuigi oled juba üsna suur, on mul hea meel, et sinus elab ikka veel see kaunis helisev 
jõulumuinasjutt päkapikkudest ja jõuluvanast. Seda muinasjuttu kanname vargsi hinges  
ka meie, suured. Ja ma loodan nii väga, et seda ei võta sinult ega meilt mitte keegi!
Sind, mu särasilmne poiss, vaadates meenuvad mulle need kauged  
lapsepõlve jõuluõhtud. Taas tajun seda tunnet, mis haaras meid kõiki  
jõulupuu all, mil vaikses muusikas olime ühesolemise õhtus. Ka nüüd,  
mil süütan küünlad oma pere keskel, mõtlen kodule, mis andis  
kaasa nii palju hinge- ja südamesoojust. Ja olen lõpmatult tänulik.
Soe ja mahe on jõuluküünlavalgus. Kuis tahaks, et see jääks  
meid saatma ja hinge helisema kauaks-kauaks…



Krõll tänab Piipu ja Tuutu toreda kontserdi eest. Foto Viiu Uudam
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Viiu Uudam
Direktor

Sünnipäeva järgsed mõtted jagab 
Krõll.

Uskumatu, aga tõsi: juba 40 aastat 
on möödunud Tamsalu maja avami-
sest! Aeg on möödunud linnukiiru-
sel. Seda saavad nentida õpetajad An-
neli ja Aira, kokk Aili ning  õpetaja ja 
praegune õppejuht Maret, kes teiste 
hulgas siia majja noorte ja ilusatena 
1982 aastal tööle tulid ning on oma 
ametile truuks jäänud. Minu arvates 
ilusad ja nooruslikud on nad endiselt 
ja loodan oma Krõlli südames, et 
niipea ei rutta nad ka ,,väljateenitud 
puhkusele“. 

Oi, kui palju on selle aja jooksul 
muutunud! Näiteks riigikord ja ra-
haühik, maksud ja palgad, seadused 
ja kasvatusmeetodid, õppevahendid 
ja tehnika, muidugi ka laste mäng 
ja mänguasjad. Kui avamisaastal oli 
põhirõhk NSVL 60.aastapäevale 
pühendatud näitagitatsiooni ja 
mängu ülevaatusel ning valmistuti 
nääripeoks, siis nüüd on lastele ooda-
tuim aeg seotud  jõuludega ning Eesti 
sünnipäevaga.  Naljakas mõelda, et 
algusaastatel olid ainsad tehnilised 
vahendid väike projektor diafilmide 
vaatamiseks ning juhataja kabinetis 
trükimasin. Nüüd on rühmades 
õpetaja tööarvuti, tahvelarvuti ja 
mitmed robootikavahendid. Erine-
vaid loodus- või vahvaid õppefilme 
saavad lapsed kasvõi suurelt ekraa-
nilt nagu kinos vaadata. Seda saan 
kindlalt väita, et mänguasjadest ei 
ole küll kunagi puudus olnud: kõige 
vajalikuga sisustatud nukunurgad, 
riiulite viisi autosid, erineva suuru-
sega klotsid, põnevad konstruktorid 
ja pehmed kaisuloomad on ajast aega 
laste lemmikud. 

Ja lapsed on meil toredad – nii 
40 aastat tagasi kui ka praegused 
põnnid. Muidugi võiks lapsi roh-
kemgi olla ja  ruumi on, sest õnneks 
oleme nüüd laienenud kolme majja. 

Lisaks Tamsalu maja lastele on Sääse 
lapsed juba viiendat aastat ja Vajan-
gu lapsed teist aastat minu suured 
sõbrad! Seega käin õppeaasta lõpus 
kõigis majades lapsi kooli saatmas. 
Ja aastate jooksul olen kooli saatnud 
juba 936 last! 

Aga ma ei ole jutustanud, mis 
toredat sünnipäeva nädalal toimus. 
Kõigepealt üllatasid mind lapsed 
– nad joonistasid minust kümnete 
kaupa pilte ja valmistasid nii män-
gult kui ka päriselt sünnipäeva torte. 
Ma korraldasin lasteaiaperele ka ise 
üllatuse: külla tulid klounid Piip ja 
Tuut! Oli lõbu ja nalja nii lastele kui 
ka tädidele. Lisaks etendusele kinki-
sid klounid meile veel pühendusega 
raamatu ,,Piip ja Tuut puhuvad juttu 
teatris ja köögis“. See on vahva ja 
nalju täis raamat, mida saame terve 
lasteaiaga lugeda! Aga reedel kutsu-
sin kõik suured ja väikesed sõbrad 
sünnipäevapeole. Olid ikka vahvad 
laste esitatud laulud-tantsud ja kin-
gitused! Alati on tore, kui tulevad 
ka ootamatud üllatuskülalised ja 

seekord olid need üleskeeratavad va-
nad mänguasjad Nukuke, Buratino, 
Jänku, Känguru, Kloun ja  Tiiger. 
Tore oli nendega taas üle aastate 
kohtuda! Kingitusi oli palju: pildid, 
raamatud, õhupallid, lilled ja nende 
üle olen väga õnnelik ja tänulik! Ja 
midagi jäi veel kevadiseks üllatuseks – 
seda kinnitasid nii vallavanem kui ka 
emme Kerli  hoolekogu esindajana. 
Nii et pärast jõule ja Eestimaa sün-
nipäeva hakkame kõik koos õuealalt 
kiiret lume sulamist ootama!

Krõlli tänab kõiki lasteaialapsi ja 
-tädisid, sõpru ja külalisi! Suur aitäh 
Liblika rühma õpetaja Kadile uue 
imeilusa, pehme ja värvilise Krõlli 
kostüümi eest! Tänud Siilikese rüh-
ma õpetaja Kadile, kes Krõlliga koos 
lapsi rõõmustab! Tuhat tänu abi eest 
meie headele lapsevanematele: Ain 
Arraste, Alo Leek, Kristjan Nurm-
salu ja Sander Truve!

Krõll soovib lumist ja imelist 
jõuluaega oma lasteaia lastele, tööta-
jatele, lapsevanematele ja kogu valla 
rahvale!

Krõlli lasteaia Tamsalu maja 
pidas juubelit 

Ma sinu sussi sisse poetan  
väikse soovi,
et ikka oleks neid,  
kes armastaks ja hooliks.
Et hinge tuleks rahu  
ja mõtetesse helgus
ning tegudesse tahe 
 ja soovidesse selgus.

Kätte on jõudnud aasta kõige sala-
pärasem aeg – jõuluaeg. Aeg, mil 
nii suured kui väikesed tunnevad 
mõnusat ootusärevust, mil hing 
ihkab puhtust ja valgust ning süda-
mesopis pesitseb soov midagi head 
teha. Küllap selline mõnus rahutus 
valdab ka Päkapikke, kel on praegusel 
ajal käed-jalad tööd täis.

Lasteaias päkapikke kohata ei 
valmista muidugi kellelegi üllatust. 
Kus neid siis veel leida võib, kui mitte 
laste juurest! Piiluma hakkasid nad 
juba alates esimesest advendist.  Nii 
hoidsid nad silma peal lasteaia jõulu-

kohvikutel ja jõulupidude ettevalmis-
tustel. Olid abiks luuletuste ja laulude 
õppimisel ning korraldasid lasteaia 
Nooruse 2 filiaalis töise päkapikupäe-
va, kus lapsed said erinevates töötuba-
des meisterdada üllatusi, küpsetada 
piparkooke, lustida õuepäkapikuga 
lumes ja teha palju muud põnevat. 
Vahepeal jõudis ka päkapikk Kusti 
vahva teatrietendusega oma jõuluaja 
tegemistest pajatamas käia. Erinevate 
jõulumaadega käidi tutvumas nii 
Järvamaal, Harjumaal kui Virumaal. 

Uued teadmised ja kogemused 
kuluvad aga ka jõuluajal ära. Vahetult 
enne esimest adventi viis Transpor-
diameti päkapikk Diana Okas läbi 
õpetajatele liikluskasvatuse koolituse 
märksõnaga ohutus, ohutus ja veel 
kord ohutus, andes selgesõnalise  
teadmise, et ohutu liiklemise õpeta-
mine lapsele peab algama jube enne 
tema sündi. Veel käis oma teadmisi 
jagamas Kadrina Lauli loovstuu-
diost päkapikk Heli Preismann, kes 
õpetas dekupaaži tehnikat, mida saab 
edukalt kasutada jõulukinkide meis-
terdamisel ja kaunistamisel. Koolitus 

lõppes lõõgastava heliteraapia lama-
miskontsertiga, mis aitas mõtted ja 
emotsioonid tasakaalu viia. 

Lõpetuseks sooviks tänada kõiki 
toredaid üllatajaid, kes Pisipõn-
ni lasteaiale jõulurõõmu jagasid. 
Tänusõnad Karmi Kullamägile, 
kelle üllatuskingituse seest leidsime 
palju vajalikke kirjutus- ja käsitööva-
hendeid. Sama suured tänud Tapa 
Lasteraamatukogule, kes meid juba 
mitmendat korda on varustanud 
raamatukastidega, kus soovikohane 
raamatute valik alati abivalmilt välja 
otsitud. Ja muidugi ka nende toreda-
te raamatukogus toimuvate ürituste 
eest, kuhu pisipõnnid alati oodatud 
on. Aitäh ka kõikidele lastevanema-
tele, suurepärase koostöö ja toetuse 
eest. Ühiselt päkapikke abistades ja 
toetades, saavad need väiksed sala-
pärased mehikesed oma rõõmu jälle 
meie väikeste pisipõnnidega jagada, 
ja jagamisrõõm on teadagi kõige 
suurem rõõm! Las need päkapikud 
siis piiluvad, sest jõuluaeg on ju ra-
huaeg, rõõmuaeg, lootuste aeg, heade 
tegude aeg – imedeaeg!

Käes on Päkapikkude aeg!
Leevi Ivainen
Pisipõnni lasteaia õppealajuhataja

Tapa Vallavalitsus

Tamsalu kaugküttepiirkonna soojus-
ettevõtja Tamsalu Kalor AS teavitas 
Tapa Vallavalitsust, et Konkurentsi-
amet kooskõlastas oma 30.11.2022 ot-
susega Tamsalu kaugküttepiirkon-
nas müüdava soojuse piirhinnaks 

71,15 €/MWh (käibemaksuta). 
Eeltoodust tulenevalt kehtib Tam-

salu kaugküttepiirkonnas alates 
01.01.2023.a. uus soojuse müügi-
hind 71,15 €/MWh (käibemaksuta) 
ja lõpphinnana tarbijatele 85.38 €/
MWh käibemaksuga.

Täiendav info: 
Tamsalu Kalor AS
Telefon: 323 0501; 505 3151
E-post: tamsalu.kalor@neti.ee

Uus soojuse 
hind Tamsalu 

kaugküttepiirkonnas



Kohustuslik ühispilt rebastenädala eduka läbimise järel. Foto Velle Taraste
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Meie rebastenädal hakkas sellel aastal 
kohe pärast sügisvaheaega. Olime 
klassiga juba ammu mõelnud, et 
võiks traditsioonilisse nädalasse 
midagi uut ja põnevat tuua, seda me 
ka tegime. 

Esimesed kaks päeva olid sellised 
nagu igal aastal. Andsime rebastele 
riided, tegime vurrud pähe ning läk-

sime koolimaja ette palvet lugema. 
Lisaks andsime neile terveks näda-
laks muna, mille eest nad pidid hoolt 
kandma. Neljapäevaks pidid rebased 
välja mõtlema mingi etteaste ning 
seda Maxima juures esitama. Terve 
nädala jooksul ootasid reinuvadereid 
vahetundides erinevad mängud. 

Kolmapäeval andsime aga rebas-
tele uued riided ning teemaks oli soo-
vahetus. Neljapäeval riietasime nad 
mingi ameti esindajaks. Reedel pidid 
rebasekutsikad selga panema oma 

kõige viisakamad riided, sest ees oli 
ootamas kõige tähtsam osa - kohus.

Kohtuprotsess oli meie lemmik. 
Süüdistasime kümnendikke ning nad 
pidid oma patud lunastama mingeid 
ülesandeid tehes. Õhus oli tunda oo-
tusärevust ja hirmu. Olles end süüst 
vabaks lunastanud, said rebased kätte 
oma rebasepassid ning kuulutasime 
nad ametlikult gümnasistideks. 

Kõik üritused laabusid ning kuul-
sime palju kiidusõnu - jäime kogu 
nädalaga rahule.“

Rebastenädala kokkuvõte

Sooviksin jagada oma hinnalist ko-
gemust, kuna osalesin novembris 
„Rahvusvahelise projektijuhtimise 
õpetamine koolis“ koolitusel. Koo-
litajaks oli  Kätlin Kuldmaa ja see  
tugines HARNO Erasmus+ ja Eu-
roopa Solidaarsuskorpuse agentuuri 
noorteprogrammide keskuse  poolt 
välja töötatud materjalidele. 

Antud teemat pidasin enda jaoks 
oluliseks, sest tundsin aine seost 
noorsootööga ja mitteformaalse 
õppimisega ning tundus huvitav, 
kuidas oleks võimalik ainet koolis 
õpetada. Näen antud valikaine va-
jadust koolides, sest aine raames on 
noortel võimalik omandada teadmisi 
ja oskusi meeskonnatööst, projekti 
kirjutamise etappidest ja refleksiooni 
vajalikkuse mõistmisest. Viimane on 
oluline selleks, et mõtestada endale, 
miks me tegime, mida me tegime, 
mida sellega soovisime saavutada ning 
mida sellest õpiti. 

 Tihti olen kuulnud noortelt, kui-
das õpingud tüütute loengute näol ei 
ole huvitavad ning õpitu mõistmine 
noorele on vahel raske. Antud valikai-
ne pakuks noortele võimaluse saada 
osa õppimisest läbi praktiliste tege-
vuste ning annab koolile võimaluse 
siduda omavahel formaalne ja mitte-
formaalne õpe. Samuti on teadlased 
leidnud seose õppimise ja kogemuste 
saamise vahel, mida mitteformaalne 
õpe väga hästi toetab. Olen ka ise 
inimene, kelle jaoks reflekteerimine 

on lihtsam siis, 
kui õpitu on 
o m a n d a t u d 
läbi kogemuste 
saamise, pean 
oluliseks antud 
aine vajalikkust 
koolides. Rah-
v u s va h e l i n e 
projekti juhti-
mine avardab 
noorte silma-
ringi, kasva-
tab noortes 
t e a d l i k k u s t 
planeerimisest 
ja juhtimisest 
ning mis võib-
olla kõige olu-
lisem noortele 
-  saada uusi 
rahvusvahelisi 
sõpru/tutta-
vaid ning avas-
tada maailma 
avarusi. Usun, 
et koolide jaoks 
on oluline, kui 
noored õpiksid hästi ja tunneksid 
ennast sellel teekonnal enesekindla-
na.  Iga kooli jaoks kaasneb sellega 
hea maine, kui noored on kogenud 
midagi positiivset kohas, kus nad 
veedavad enamus oma ajast.

Minu jaoks oli koolituse juures 
kõige väärtuslikum see, kuidas gru-
pijuht oskas teemadele läheneda 
aine edasi andmisel. Koolituse käigus 
mõistsin, et käsitletud teemad toeta-
sid õppija arengut ja soodustas grupi-
kaaslastega tegema meeskonnatööd, 

Rahvusvahelisest 
projektijuhtimisest

Maakondlik luulekonkurss „Koidu-
lauliku valgel“ 2022 leidis sedapuhku 
aset Tapa Gümnaasiumis.

Tegemist on väga pikaaegse tra-
ditsiooniga, kus selgitatakse välja 
parimad Lydia Koidula luule esitajad. 
Lisaks Koidulale on igal aastal ka teine 
autor, kellelt valitakse esitamiseks üks 
luuletus. Sel aastal oli kõrvalauto-
riks Kersti Merilaas. 

Võistlejad olid jagatud vanuse järgi 
kahte gruppi: on 5.-9. klassi õpilased 
ja 10.-12. klassi omad. Igal aastal  
žüriisse kutsutud inimesi väljaspoolt, 
et tulemused oleksid õiglased ja va-
bariiklikule konkursile saaksid kõige 
tublimad noored. Sel korral kuulusid 
žüriisse Heili Pihlak, Ave Pappe, Aime 

Tops ja Kuido Merits.
Nooremas vanuserühmas oli teis-

test üle Li-Liis Grosnõi Rakvere 
Põhikooli 9. klassist, juhendajaks 
E. Kruusmaa. Talle järgnesid Gregor 
Kirpu Tapa Gümnaasiumist ja Agnes 
Höövelson  Sõmeru Põhikoolist. 

Vanemas vanuserühmas oli otsuse 
tegemine iseäranis keeruline, sest leidus 
üsna mitmeid võrdse tasemega esine-
jaid. Kaalukauss kaldus lõpuks ikkagi 
Kevin Teinfeldti kasuks (Tapa Güm-
naasium). Eliise-Marie Soll Tamsalu 
Gümnaasiumist pälvis teise koha, kol-
mandaid kohti anti välja kaks - Markus 
Nõlvak (Kadrina Keskkool) ja Ann Elis 
Ojavere (Rakvere Riigigümnaasium), 
lisaks anti välja veel eripreemia Mihkel 
Männikule Rakvere Eragümnaasiu-
mist. Parimad lähevad Lääne-Viru-
maad esindama edasi vabariiklikusse 
vooru, mis toimub Pärnus.

25. novembril toimus 
traditsioonilise Koidulauliku 

konkursi piirkonnavoor

mistõttu oli lihtsam ka eesmärkideni 
jõudmine. Oluliseks pean ka koostööd 
välispartneritega. 

Järgmiste sammudena sooviksin 
kindlasti jagada antud kogemust koo-
lis või mõnes muus keskkonnas, kus 
nähakse selle vajalikkust noore arengu 
toetamisel. Kindlasti on koolitusest 
kasu mulle ja minu tööandjale, et saak-
sin tuua noorsootöösse rahvusvahelist 
mõõdet, kirjutades ka ise rohkem pro-
jekte ja arendada läbi selle meie valla 
noorsootöö valdkonda ja kvaliteeti. 

Foto pexels.com/



Vana kinomaja on sellel fotol tagaplaanil vasakpoolseim. Tegelikult on fotol I. Soomusrongirügemendi lipu õnnis-
tamine 02.12.1928. Kübetki lund ei ole veel maas. Foto erakogust
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Koguduseliige 
Nadja Vainus

Tiina Paas
Tapa Muuseumi juhataja

Esimese statsionaarse kino avas Tapal 
Johannes Gutmann 1922. aastal 
tollase Apollo tänava (tänapäeval 
Pargi tänav) ja Turu tänava nurgal 
asunud ühekorruselises puumajas. 
Käesoleval ajal jääb selle koha peale 
Kultuurikoja raudteepoolne haljasa-
la koos äsja ehitatud jalakäijate teega. 
Johannes Gutmann (1886-1946) 
oli Jaama tn. 8 ja Kesk tänava ma-
jade omanik, kus ta pidas kolo-
niaalkauplust. Kinomaja ja selle 
lähedal asunud elumaja aadressi-
ga Turu tn. 6 kuulus Tapa ühele 

Tapa esimesest kinost
tuntumale kaupmehele, „Sõbra“ 
poe omanikule Gustav Mätlikule. 
Kinos näidati tummfilme. Laval, ek-
raani kõrval asus klaver, mille helide 
saatel film jooksis. Filmi saatsid ka 
kohalikud viiulisolistid. Enne filmi 
näitamist esinesid mõnikord klounid 
Max ja Lex Tallinnast. Vahel esines ka 
kohalik kupleelaulja Linder, kellel oli 
seljas must ülikond, peas kõvakübar 
ja kaenla all must kepp. Samuti esi-
nesid enne f ilmi Tapa naljamehed 
Prunso, hüüdnimega Bim ja Oskar 
Truberg. Üks mees oli kotis. Teine 
kobas kotti, püüdes ära arvata, mis 
või kes on koti sees. Nuusutas ja ütles, 
et arvatavasti mädanenud kartulid, 
paha hais tuleb välja. Filmi nn. taga-

sikerimine toimus käsitsi vända abil, 
mida poisikesed ajasid ringi priipileti 
eest. Hoone, kus asus kino, oli üle 
löödud voodrilaudadega ja värvitud 
punaseks – pruuniks.

Kino nimi oli „Imperiaal“. Kino 
ei saanud selles majas kaua olla, sest 
28.aprillil 1925.aastal põles hoone 
maani maha. Tollane ajaleht kajastas 
sündmust: „Ööl wastu 28. aprilli, 
umbes kella pool 1 ajal, hakkas Tapa 
alewis põlema kino “Imperiaali” hoo-
ne. Tuli olewat alguse saanud kusagilt 
näitelawa ümbrusest. Etendus kinos 
oli juba lõppenud. Kuna hoone kerge 
laudadest ehitus oli, seisis peagi kino 
leekides ning põles maani maha. Oma-
nikkude kahju üle 200.000 marga.“

Ja olemegi lõppeva kiire ja keerulise aasta 
2022 embusesse jõudnud.

Kirikuelu on juba  aasta algusest  
saanud kiire ja aktiivse hoo sisse. Tagasi-
vaates võib selle üle ainult rõõmu tunda.

Uutest käsitöövaipade ostust oleme 
vallarahvale juba varem teada andnud. 
Oleme ka heldeid annetajaid selle eest 
tänanud ja Jumala õnnistusi neile soo-
vinud. Suuremat vastukingitust ei saagi 
olla, kui Jumala arm ja hoidmine.

Ka kirikukellade helinaga on Tam-
salu rahvas ära harjunud. Samas tuletab 
kell inimestele meelde kui palju on veel 
aega päeva toimetamistega tegeleda 
ja päeva järelejäänud aega mõistlikult 
kasutada. Sellest on pikalt kirjutanud 
õpetaja Tauno Toompuu novembrikuu 
„Sõnumetes“.

11.detsembril näitas Eesti televisioon 
oma saatesarjas „Tähendamisi“ Tamsalu 
Lunastaja kogudusest saadet. Hea oli 
näidata tervele eesti rahvale Tamsalu 
kirikut, nii seest kui väljast. Ja rõõm oli  
tõdeda, et häbi kiriku unarusse jätmise 
pärast kogudus tundma ei pea.

„Kuni laste ja noorte puudumist ko-
gudustes ei teadvustata ega astuta ühtegi 
sammu selle probleemi lahendamiseks, 
kasvõi niipalju, et plaani pidada või 
paar ajurünnakut korraldada, asuvad 
kogudused peagi oma uksi sulgema…“ 
nentis peapiiskop Urmas Viilmaa oma 
traditsioonilises sõnavõtus kirikukogu 
istungjärgul.

Tänase päeva küsimus on, kuidas viia 
kiriku sõnum kirikust välja, ühiskonda. 
Kuidas anda see edasi uuele põlvkonna-
le, et kirik jääks elavaks. Tamsalu kirikus 

on ristitud mitmeid noori inimesi, ka 
tänavu aasta sai noor neiu ristimisõn-
nistuse, kuid sellega kirikus käimised 
piirduvad. Tundub, et ristimine on 
pigem vajalik oma soovide täide viimi-
seks. Milleks on kirikus laulatamised või 
ristivanemateks saamised. 

Järgmise aasta plaaniks on kiriku 
siseruumide remont. Eriti vajab kirik 
pühapäevakooli ruumide remonti, sest 
lapsed on meie tulevik. Hetkel käivad 
läbirääkimised koostöös valla ettevõt-
lusspetsialisti Marko Teivaga, kes koos-
tab remonditööde suuruse ja rahaliste 
kulutuste kohta vastavat projekti. Ole-
me pöördunud ka MTÜ PAIK poole 
rahalise abi saamiseks PRIA st. Olen ka 
Anti Poolametsaga (EKRE) telefonitsi 
rääkinud ja abi palunud Tamsalu kiriku 
remondiks. Kahjuks olid tänavuaastased  
riigi „katuserahad“ jaotatud. Aga kon-
takt on olemas ja lubadus Poolametsa 
poolt abi osutamiseks on olemas.

Tamsalu kukelossis sai esimene 
advendiküünal pidulikult süüdatud 
õpetaja Tauno Toompuu kätest. Noo-
red tantsisid, need kes soovisid, said 
süüdatust advenditulest tulukese endale 
koju kaasa. Lund sadas vaikselt ja mee-
leolu oli inimestel rõõmus, eriti säravad 
olid laste silmad.

Endiselt on käimas koletu sõda 
Ukrainas ja sellega terves Euroopas. 
Energiakriis, elukalliduse tõus ja toime-
tulekuraskused on kõigi eestimaalasteni 
jõudnud. Tamsalu kogudus on Ukraina 
abistamiseks korjandusi teinud. Palves 
kanname kõiki inimesi Jumala armu 
alla. Usk Jumalasse on aidanud sellest 
raskest aastast läbi tulla. Jumalalt tuleb 
meile jõud ja abi, kui sa vaid usud seda.

Kallis Tamsalu rahvas, soovime 
Tamsalu koguduse poolt teile kaunist 
jõuluaega ja uueks aastaks Jumala armu! 

                                                                 

Kirik kui eetika majakas

ERAMETSAGRUPP OÜ

OSTAME METSAMAAD, 

RAIEÕIGUST,

KASVAVAT JA 
VIRNASTATUD VÕSA,

PUHASTAME KINNISTUD 
VÕSAST

TEL.58078644

ORTOPEEDIAKESKUS OÜ  
Proteeside ja ortopeediliste abivahendite valmistamine ja müük soodustingimustel

          VALMISTAME                                                             PAKUME     
• Üla-ja alajäseme proteese      • Masstoodanguna valmistaud abivahendeid                         
• Üla-ja alajäseme ortoose                          • postoperatiivseid-ja posttraumaatilisi ortoose 
• Lülisamba ortoose          • mitmesuguseid etiortoose                            
•	Eriortoose,	bandaaže,	songavöösi						 •	ortopeedilisi	jalatseid					
• Ortopeedilisi jalatseid      • ortopeedilisi tallatugesid                             
• Ortopeedilisi tallatugesid    • kompressioonitooteid (põlvikud, sukad, sukkpüksid)

SOODUSTUSE SAAMISEKS ESITADA:
- Proteeside soetamiseks -perearsti, eriarsti, arst-residendi, rehabilitatsioonimeeskonna 

tõend paberkandjal
- Ortooside, sh ortopeedilised tallatoed, soetamiseks – arsti tõend digitaalsel kujul
- Ortopeediliste jalatsite soetamiseks – eriarsti, rehabilitatsioonimeeskonna tõend 

paberkandjal (korduv tõend: perearst)
- Isikut tõendav dokument.

       VASTUVÕTUD  2023.a.
    TAPA TERVISEKESKUS, Tapa, Valgejõe 14/2,  kab. 204 (K2-24),  kell 14-16

  12. JAANUAR         13.APRILL      JUULI PUHKUS      12.OKTOOBER                                                                                                                                      
     9. VEEBRUAR         11.MAI       10.AUGUST           9.NOBEMBER                           
                         9.MÄRTS                  8.JUUNI      14.SEPTEMBER       14.DETSEMBER       

Info: tel: 7420169           ortopeediakeskus@gmail.com            www.ortopeediakeskus.ee    

Head Vana Aasta Lõppu ja Edukat Uut Aastat !!!

JUMALATEENISTUSED JÕULUDE AJAL 

EELK Tapa Jakobi kogudus (Pargi 1, Tapa) 

21. detsember Kell 10.00  
TAPA GÜMNAASIUMI JÕULUTEENISTUS 

24. detsember Kell 17.00  
PÜHA JÕULUÕHTU LITURGILINE JUMALATEENISTUSED 

25. detsember Kell 10.00  
I JÕULUPÜHA PEAJUMALATEENISTUS ARMULAUAGA 

31. detsember Kell 15.00  
VANA-AASTAÕHTU JUMALATEENISTUS ARMULAUAGA 

Teenib õpetaja Valdo Reimann 

EELK Tamsalu Lunastaja Kogudus (Paide tn 7, Tamsalu).  

24 dets. JÕULULAUPÄEV algusega kell 15.00 
Teenib diakon Juhan Rumm 

25 dets.- 1. JÕULUPÜHA 
Teenib õpetaja  
Tauno Toompuu 
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VALLAVALITSUSE JA VALLAVOLIKOGU INFO

Alari Kirt
Volikogu esimees

Novembri istung toimus 24. no-
vembril Tapa Kultuurikojas. Väl-
jasaadetud päevakord oli seekord 
väga pikk, koosnedes 14 punktist. 

Esimesena kuulasime Näpi 
kooli olukorda ja Rakvere valla 
ettepanekut teistele Lääne-Virumaa 
omavalitsustele selle kooli ühiseks 
pidamiseks. Hetkel peab kooli Rak-
vere vald, aga kuna koolis käivad 
kõigi meie omavalitsuste lapsed, siis 
ongi mõistlik seda ühiselt pidama 
hakata. Kuidas täpselt kooli rahas-
tamises osaleda ja millises vormis 
kool võiks toimida, selle üle arutelu 
jätkub kindlasti veel detsembrikuu 
istungil.

Edasi otsustas volikogu võõran-
dada Lehtses asuva endise vallamaja 
aadressil Rägavere tee 11. Hoones 
on üks üürnik ja hoonet enam 
omavalitsusel oma ülesannete täit-
miseks vaja ei ole, mistõttu ongi see 
mõistlik võõrandada. 

Järgmisena otsustas volikogu 
peale pikka ja kirglikku arutelu 
samuti võõrandada Karja tn. 4 
kinnistu Tapal. Tegemist on siis 
Männikumäel asuva palkmajaga, 
mis rajati sinna paarkümmend aas-
tat tagasi kui tööstusküla kontor. 
Hoone on alakasutatud olnud juba 
algusest peale. Hetkel küll ei ole 
hoonel märkimisväärseid kulusid, 
aga see paratamatult laguneb ja 
vallal ei ole mingit mõtet seda edasi 
hoida ja lasta laguneda. Ära müües 
on loota, et tuleb mõni parem pe-
remees, kes paneb koha elama. Kui 
kaarti vaadata, siis müüdud on vaid 
väike osa Männikumäest ning  selle 
kinnistu erakätesse minek ei takista 
kuidagimoodi kogu Männikumäe 
kasutamist rahvaspordi huvides. 

Edasi otsustasime anda nõus-
oleku sõlmida haldusleping valla ja 
Sotsiaalkindlustusameti vahel riigi 
haldusülesande täitmiseks ajutise 
kaitse saanud Ukraina sõjapõgenike 
Tapa valda elama asumisel tekkivate 
kulude katmise korraldamiseks.

Järgmisena kommenteerin 
kuuendat punkti. Volikogu otsus-
tas kehtestada Liblika maaüksuse 
detailplaneeringu Tapa linnas. 
Väheütleva nimetuse taga on tegeli-
kult Tapa linna Rakvere poolt sisse-
sõidul uue Olerexi teenindusjaama 

ehitamine. Uus jaam saab asuma 
senisest natuke Rakvere poole. 
Algne plaan oli ümber ehitada 
vana jaam, kuid kuna seal ikkagi 
oli ruumi väga vähe, siis otsustati 
soetada suurem kinnistu ja rajada 
täiesti uus jaam. 

Ka järgmine punkt oli seotud 
detailplaneeringuga. Nimelt ot-
sustas volikogu algatada detail-
planeeringu Eha tn. 4 kinnistule 
Tapa linnas. Eesmärk on võimal-
dada kinnistu Õhtu puiestee 
poolsesse külge elamukruntide 
teke. 

Järgmistest punktidest tekitab 
ehk suuremat huvi ja puudet valla 
elanikele Tapa valla huvikoolide 
õppetasu maksmise kord. Eelmi-
ne muudatus õppetasude osas 
toimus 2019. aasta märtsis, aga 
kindlasti on kõik väga hästi kursis 
sellega, millised muudatused on 
vahepealsel ajal toimunud kõiki-
de kuludega. Tegelik kulu kooli 
toimimiseks on loomulikult kor-
dades suurem ja lastevanematelt 
küsitaksegi seega osalustasu, mis 
näiteks põhiõppes suurenes 28-lt 
eurolt 35-le eurole kuus. 

Volikogule anti üle järgmise 
aasta eelarve. Juba esmapilk sellele 
ütleb, et iga aasta saab olema üha 
keerulisem samamoodi jätkata 
nagu senini seda on tehtud. Ma-
janduskulud kasvavad kiiresti, sa-
dade meie töötajate palgaootused 
kasvavad koos kulude kasvuga. 
Seda enam peame hakkama tege-
ma väga valusaid ja ebameeldivaid 
otsuseid, kus tegevust kokku 
tõmmata ja millises osas tuleb 
suurendada teenustasude hinda. 
Kindlasti tuleb üle vaadata kõi-
kide hoonete kasutamine. Me 
peame vähendama neid ruut-
meetreid, mis on vähe kasutatud 
või ei kasutata igapäevaselt, aga 
mida endiselt köetakse. Lähema-
te aastate investeeringud saavad 
olla enamasti vaid sellised, mille 
tagajärjel vähenevad kulud või 
mis on äärmiselt hädavajalikud, 
nagu näiteks tänavate ja teede 
uuendamised. Mõneks ajaks tuleb 
maha matta unistused uhketest 
tantsu- ja laulukohtadest jms. 

Kuna leht jõuab postkastidesse 
tõenäoliselt juba jõulude ja uue 
aasta vahel, siis omalt poolt soovin 
kõigile meeleolukalt aasta lõppu 
ja tegusat ning edukat uut aastat!

Ülevaade 
novembrikuu 

volikogu istungist
- Anda ehitusluba puukuuri (ehitisre-
gistri kood 121386427) püstitamiseks, 
asukohaga Tapa vald, Jäneda küla, Am-
bulatooriumi.

- Lugeda ehitusteatis teavitatuks ehitise 
ehitisregistri koodiga 108016321 (elamu) 
ümberehitamisel Tapa vallas Tamsalu 
linnas Kolde tn 5.

- Anda kasutusluba aadressil Tapa vald, 
Vajangu küla, Uue-Külakooli asuvale an-
gaarile (ehitisregistri koodiga 121359308) 
kasutamise otstarbel – muu laohoone.

- Anda ehitusluba päikeseelektrijaama 
(ehitisregistri kood 291670265) püstita-
miseks Tapa vallas Moe külas Tööstuse 
kinnistule.

- Anda ehitusluba elamu (ehitisregistri 
kood 108017439) laiendamiseks üle 33%, 
asukohaga Tapa vald Tapa linn Lille tn 10.

- Väljastada projekteerimistingimused 
Tapa vallas Tamsalu linnas Tööstuse tn 13 
kinnistule garaaži püstitamiseks vastavalt 
korralduse lisale.

- Väljastada projekteerimistingimused 
Tapa linnas Ööbiku tn 13 kinnistul ela-
mu üle 33% laiendamise ehitusprojekti 
koostamiseks vastavalt korralduse lisale.

- Anda kasutusluba aadressil Tapa 
vald, Tapa linn, Loode tn 7 asuvale 
tankimisseadmele (ehitisregistri koodiga 
291661896) kasutamise otstarbel – rajatis 
vedel- või gaasikütuste hoidmiseks.

- Muuta Tapa linnas Uus tänava ruu-
mikuju, pikendades tänava kogupikkust 
630 meetrilt 938 meetrile. 

- Võõrandada otsustuskorras Tapa 
vallale kuuluv korteriomand asukohaga 
Lääne-Viru maakond, Tapa vald, Lehtse 
alevik, Keskuse vkt 6, korter nr 2. 

- Võõrandada otsustuskorras Tapa 
vallale kuuluv korteriomand asukohaga 
Lääne-Viru maakond, Tapa vald, Vajangu 
küla, Kirde tn 2, korter nr 7. 

- Kinnitada Greengrow Teenused 
OÜ-ga sõlmitud töövõtulepingu nr 
4-2/19/43-1 lumetõrje tunnihind.

- Väljastada välireklaami paigalduslu-
ba Reklaamtreiler OÜ-le Tapa linnas 1 
Mai pst.1,  Sauna tn ja Tamsalu linnas 
Kooli tn 4a ajavahemikuks 03.02.2023 
-07.03.2023. 

- Tunnistada korteriomandi Tõõ-
rakõrve, Kontori korter nr 2 ja nr 4, Tapa 
vald, Lääne-Virumaa (Tartu Maakohtu 
kinnistusosa registriosa nr 21159250), 
kirjaliku elektroonilise enampakkumise 

võitjaks Bert Käär.  
- Anda kasutusluba aadressil Tapa 

vald, Tapa linn, Sauna tn 1 asuvale 
bussijaamale (ehitisregistri koodiga 
108018758) kasutamise otstarbel – muu 
toitlustushoone.

- Väljastada projekteerimistingimused 
Kerguta külas Sepmardi kinnistule elamu 
ja abihoonete püstitamiseks.

- Anda kasutusluba aadressil Tapa 
vald, Tapa linn, Üleviste tn 28 asuvale 
üksikelamule (ehitisregistri koodiga 
120864667) kasutamise otstarbel – ük-
sikelamu.

- Anda ehitusluba admin. hoone 
(ehitisregistri kood 108016606) lammu-
tamiseks, asukohaga Tapa vald, Tamsalu 
linn, Tööstuse tn 13.

- Anda ehitusluba päikeseelektri-
jaama (ehitisregistri kood 291670632) 
püstitamiseks Tapa vallas Räsna külas 
Tammemäe kinnistule.

- Anda ehitusluba päikeseelektri-
jaama (ehitisregistri kood 291670610) 
püstitamiseks Tapa vallas Kursi külas 
Kruusapõllu kinnistule.

- Väljastada projekteerimistingimused 
Tapa linnas Ülesõidu tn 8 kinnistul kaup-
lus- baari (ehitisregistri kood 108018759) 
laiendamise ehitusprojekti koostamiseks. 

- Väljastada projekteerimistingimused 
päikeseelektrijaama püstitamiseks Tapa 
vallas, Näo külas, Kruusimäe (katastri-
tunnus 71601:005:0055) kinnistule.

- Tunnistada riigihanke „Tapa Lei-
na tänava ja Tamsalu Tehnika tänava 
ehitusprojektide koostamine“ edukaks 
pakkumuseks ühispakkujate P.P. Ehi-
tusjärelevalve OÜ/Infrada OÜ poolt 
esitatud pakkumus.

- Anda luba välireklaami paigaldami-
seks Meedia ja reklaamiteenused OÜ -le 
Jaama tn 1b,  Tapa linn ajavahemikuks 
01.12.2022 -11.03.2023. 

- Tunnistada riigihanke „Tapa valla 
ajalehe väljaandmine“ osas 1 edukaks 
pakkumuseks MK Meedia OÜ pakku-
mus, osas 2 edukaks pakkumuseks MK 
Meedia OÜ pakkumus, osas 3 edukaks 
pakkumuseks AS Printall pakkumus.

- Anda Tapa Valla Kultuurikeskusele 
(registrikood 77001151) luba avalik 
ürituse „Jõuluaja algus Tapal“ korralda-
miseks Tapa linnas, 1. Mai pst. 1 kinnistul 
27.11.2022 koos koristusaegadega kell 
14.00  kuni 17.00ni, mille raames üritus 

toimub kell 15.30 – 16.30ni. 
- Määrata Tapa valla haldusterritooriu-

mil Vajangu külas  Kuivakaru kinnistut 
(katastritunnus: 78702:002:0942) ja 
Porkuni metskond 32 kinnistut (katastri-
tunnus: 78702:002:0550) läbiva metsatee 
nimeks  Kase.

- Tunnistada riigihanke „Elektriener-
gia ostmine Tapa vallale 2023. a“ osas 
1 edukaks pakkumuseks AS Eesti Gaas 
poolt esitatud pakkumus.

- Väljastada projekteerimistingimused 
Tapa vallas Tapa linnas Hommiku pst 30 
kinnistul elamu püstitamise ehitusprojek-
ti koostamiseks. 

- Anda kasutusluba aadressil Tapa 
vald, Tapa linn, Roheline tn 10 asuvale 
18 krt elamule (ehitisregistri koodiga 
108017770) kasutamise otstarbel muu 
kolme ja enama korteriga elamu.

- Anda kasutusluba aadressil Tapa vald, 
Tapa linn, Sügise tn 1 asuvale elamule 
(ehitisregistri koodiga 121308519) kasu-
tamise otstarbel üksikelamu.

- Nõustuda SKP Invest OÜ-le Uu-
delüla II geoloogilise uuringu loa väljas-
tamisega Tika ja Porkuni metskond 27 
kinnistutele Uudeküla külas Tapa vallas.

- Nõustuda Osaühing MetsPuu Lasila 
III liivakarjääri kaevandamise keskkonna-
loa väljastamisega alljärgneval tingimusel: 
Enne loa väljastamist hinnata keskkonna 
ja rohelise võrgustiku toimimisele tekita-
tavat mõju ning rakendada hinnangust 
lähtuvalt vajalikke leevendusmeetmeid.

- Nimetada OÜ Tapa Vesi (registri-
kood 10293718) ja AS Tamsalu Kalor 
(registrikood 10246506) 2022.-2025. 
aastate majandusaasta aruannete audiito-
riks Audest Audiitorteenuste Osaühing 
(registrikood 10177426). 

- Väljastada projekteerimistingimused 
Järvajõe külas Tüki kinnistule elamu ja 
abihoonete püstitamiseks.

- Anda ehitusluba teravilja eeltöötlemi-
se tsehhi (ehitisregistri kood 108013515) 
ja rektifikatsioonitsehhi (ehitisregistri 
kood 108013513), asukohaga Tapa vald 
Moe küla Tööstuse, ümberehitamiseks.

- Anda ehitusluba puurkaevu (ehitisre-
gistri kood 291671189) rajamiseks Tapa 
vallas Jäneda külas Männimäe kinnistule.

- Tunnistada korteriomandi Roheli-
ne 16 korter nr 32, Tapa linn, kirjaliku 
elektroonilise enampakkumise võitjaks 
WTTW OÜ (registrikood 14112464).

Vallavalitsuse 46.-49. istungite otsuseid  

Kohanime määramise eelnõu
Tapa Vallavalitsus avalikustab kohanime 
määramise eelnõu ajavahemikul 15. 
detsember kuni 03. jaanuar. Arvamused 
esitada hiljemalt 03. jaanuariks 2023. a 
aadressil vallavalitsus@tapa.ee

Tamsalu Vallavalitsuse 06.08.2013 
korraldusega nr 218 kehtestatud Uu-
deküla Sirelipõllu ja Sirelivälja MÜ 
detailplaneering näeb ette Uudekülas 
Sirelipõllu ja Sirelivälja kinnistutest kahe 
ärimaa, kaheksateistkümne elamumaa, 

ühe üldkasutatava maa ja 3 transpordi-
maa krundi eraldamise.

Kohanimeseaduse § 13 lõigete 1 ja 2 
kohaselt tuleb kohanime määramisel ee-
listada nime, mis on paikkonnas tuntud ja 
levinud või mis on tähtis aja- või kultuuri-
looliselt, kuid juhul, kui niisugust nime ei 
leidu, eelistatakse paikkonnaga seonduvaid 
kohanimesid, nimeobjekti iseärasustega 
seonduvaid kohanimesid või üle-eesti-
lise tähendusega kohanimesid. Jagatava 

maaüksuse omanik on soovinud määrata 
uuele kavandatud kruntide juurdepääsuks 
planeeritud tänavatele nimeks detailplanee-
ringu järgi Tõru tänav ja Tõru põik.

Kohanimeseaduse § 5 lõike 4 ning 
Tapa Vallavolikogu 26.11.2018 määruse 
nr 42 „Kohanimede määramise kord” 
§ 2 punkt 1 alusel otsustab Tapa Valla-
valitsus määrata Tapa vallas Uudekülas 
asuvate tänavate nimedeks Tõru tn ja 
Tõru põik (asukohaskeem lisatud).

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide viimistlus, ehitamine)

Telefon 53437995, meil info@tapaehitus.eu

ARELO OÜ
Müüme kohaletoimetamise võimalusega:

• sõelutud mulda, 
• liiva, 
• purukruusa, 
• killustikku,
• freesasfalti.

Kalluri, multilifti, kopplaaduri, frontaallaaduri, greideri 
jm rasketehnika teenuse osutamine.

Pakume fekaaliveoteenust 10m3 või 3m3.
Info tel 5636 0462, e-mail areloinfo@gmail.com.

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee
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TAPA KULTUURIKODA

5.	jaanuaril	kell	16:00	ja	19:00	Eluloofilm	„I	WANNA	DANCE	WITH	
SOMEBODY“.	Mälestusfilm	võrreldamatust	Whitney	Houstonist.	

7. jaanuaril  kell 13:00 Tapa Linna Orkestri UUSAASTAKONTSERT. 
Sissepääs vabaannetusega.

10. jaanuaril kell 16:00 ja 19:00 übernaljakas, satiiriline, Kuldse 
Palmioksaga	pärjatud		film		„KURBUSE	KOLMNURK“.

15. jaanuar kell 12:00-14:00 Pühapäeva pillerpall. Perepäev 
mudilastega. Kohvik, mängud, meisterdamine, üllatused. 
Osaluspanus  2 eurot.

16. jaanuar kell 19:00 Komöödisteatri etendus „KUI PALJU MAKSAB 
MEES?„. Mängivad Juss Haasma, Marika Korolev ja Karmel 
Naudre. Piletid 19 ja 21 eurot kultuurikoja kassast, Piletilevist  
või Piletimaailmast.

19.	jaanuaril	kell	16:00	ja	19:00	Eesti	komöödiafilm	„Kuulsuse	
narrid“. Eduard Bornhöhe samanimelisel jutustusel põhinev. 

29. jaanuari ja 4. veebruaril kell 10:00 Kohvikukoolitus 
„Sõbrapäeva eri“. Marina magusad hõrgutised. Info ja 
eelregistreerimine FB Marina Tordid Messengeris või e-postil  
marinatordid@gmail.com.

31.	jaanuar	kell	16:00	ja	19:00	draamafilm“	FABELMANID“.	Steven	
Spielbergi	kõige	isiklikum	film.

Piletite müük üritustele Tapa Kultuurikoja kassast või 
Piletimaailmast. Kassa avatud  T-N kell 14:00- 18:00 ning 
tund enne sündmuse algust. 

NB! Kultuurikoja kassast saate osta pileteid kõikidele sündmustele 
üle vabariigi, mille pääsmed on müügil Piletimaailmas! 

TAMSALU KULTUURIMAJA

Avatud E-R 10.00-18.00; Piletimüük:  +372 5308 4299
Detsembris avatud näitus “Kombates maailma”. Autor Liis Pihlik. 
Jaanuaris avatakse kultuurimajas Tapa Muusika- ja Kunstikooli 

näitus.
30. detsembril kell 20.00 Aastalõpu pidu ja Tamsalu Kultuurimaja 

42.	sünnipäev.	Tantsuks	ansambel	Trio	Comodo.	
Üllatusesinejad. Pilet 10€. Broneeri laud: 5308 4299. 
(Suupistete ettetellimine Kirsimarist 38 50 164)

11. jaanuaril kell 13.00 Tamsalu eakate klubi - Kohtumine 
raamatukogu töötajatega

14.	jaanuaril	kell	19.00	Comedy	Estonia:	Sander	Õiguse	soolotund	
“Laiskus, ehk seitsmes surmapatt”. Pilet 17 €, õpilane 15 €. 
Piletid müügil Piletilevis.

15. jaanuaril kell 16.00 Jõuluaja lõpetamine Tamsalu Tammepargis. 
Esineb Müstika tantsustuudio. Võta kaasa rõõmu toonud 
jõulupuu või vii see eelnevalt Tamsalu katlamaja sauna juurde. 
Sooja annab maitsev glögi.

18. jaanuaril kell 13.00 Tamsalu eakate klubi - Mälu treening Anu 
Jonuksiga

22.	jaanuaril	kell	16.00	Dokumentaalfilm	Porkuni	
Maastikukaitsealast “Kohad, mis kardavad maailma…” Filmi 
omanik/levitaja: Marek Vahula. Tasuta! 

Huviringid ootavad uusi liikmeid:
Keraamikaring- Kõik keraamika huvilised on väga oodatud 

töötubadesse, mis toimuvad teisipäeviti. Juhendaja Tiina Hein:  
heintiina@gmail.com;  +372 52 13 177. Teisipäeviti 16.00.

KEHA TRIMMI! Tahaksid trennis käia, aga laste kõrvalt ei jõua? Meil 
on sulle lahendus! TREENI KOOS LAPSEGA! Olenemata lapse 
vanusest, tulge trenni koos! Lapsevanem teeb trenni, laps on 
hantliks või jookseb niisama ringi. Trenni saab tulla ka ilma 
lapseta! Kolmapäeviti kell 10.00. Treener Anneli.

Jälgi meie tegemisi Facebookis ja Instagrammis: Tamsalu 
Kultuurimaja

LEHTSE KULTUURIMAJA 
 
8. jaanuaril kell 10.00 – 5. PPP – jätkub XXI hooaeg! 

PAARISMÄNGUD!  Registr. algab 9.30 ja lõpeb 9.55! Mäng 
turniirina. Täiskasvanuil osamaks: 5  €, õpil. tasuta. 

9. jaanuaril kell 13.00 – Klubi  “Ehavalgus” korraldusel  
KOLMEKUNINGAPÄEVA  PIDU Ühine verivorsti söömine 
peolauas. Oodatud kõik pensionärid jt. rõõmsad inimesed – 
saadame koos pühad ära!

10. jaanuaril kell 18.00 – 20.00 – Lehtse Käsitööseltsingu ÕPITUBA
Jätkame lapitöödega. Tule aga julgesti ligi!   
15. jaanuaril  kell 12.00 – Lehtse Külakilb 5. MÄNG – jätkub XXI 

hooaeg! OSAMAKS: täisk.: 5 €, õpil. tasuta                                                           
23. jaanuaril kell 13.00 – Klubi “”EHAVALGUS” TEGELUSED 
Mälutreening ja jututuba     
24. jaanuaril kell 18.00 – 20.00 - Lehtse Käsitööseltsingu ÕPITUBA
Jätkame lapitöödega  

TAPA VALLA SPORDIKESKUS

22.12,	kell	19.00,	EMV,	SK	Tapa	–	Viljandi	HC
8.01, kell 10.00, Lehtse Pinksi Pühapäev, 5. etapp, paaristurniir, 

osavõtt 5€, õpilased tasuta.
12.01, kell 19.00, Korvpall, Tamsalu-Laekvere. Tamsalu 

spordikompleks.
14.01, kell 17.00, BHL, SK Tapa - ZRHK TENAX Dobele.
15.01, kell 14.00, BHL, SK Tapa - Põlva Käsipalliklubi.
17.01, kell 19.00, EMV, SK Tapa – Kehra.
20.01,	kell	20.30,	Saalijalgpall,	Kadrina	–	Tallinn	FC
21-22.01, EMV, käsipall, P 2004-2006, 1. etapp.
24.01, EMV, SK Tapa – Põlva Serviti

Kõik hooaja üritused ja võistlused on kirjas meie kodulehel – 
tapasport.ee/uritused

KUHU  MINNA?

Tartu Puu OÜ 
puhastab teie metsaääred, 

põlluääred ja kraavipealsed 

kasvavast võsast. 

Info:58872388

Tamsalu perearstid soovitavad!

Tapa küttelaos müügil
- puitbrikett
- küttepuud võrgus
- kütteklotsid võrgus
- turbabrikett
- pellet
- liiv, killustik, sõelmed
- transport
AVATUD E-R  9-16.30
väljaspool tööaega kokkuleppel
Tel 3271777, 5693 0613
Õuna 15 Tapa - TAKOM TRANSPORT OÜ
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REKLAAM JA TEATED

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

Marie Are (Porkuni) 102
Ester Pajuste (Tamsalu) 94

Hilja Auerbach (Tamsalu) 93
Väino Saviauk (Tapa) 91

Valentina Piiskoppel (Uudeküla) 90
Kuido Tammar (Tamsalu) 90

Alide Vain (Tapa) 90
Ellen-Elfride Bauman (Moe) 90

Viktor Pjustonen (Tapa) 90
Kuno Paal (Tapa) 90

Anna Zinovjeva (Tapa) 90
Aleksandra Ivanova (Tapa) 85

Helve Lanno (Tapa) 85
Maie Lande (Tamsalu) 85
Ivan Matvejev (Tapa) 85

Nikolay Sedyshev (Tapa) 80
Ille Lepasepp (Jäneda) 80

Tiit Leet (Türje) 80
Peeter-Mati Kiis (Tapa) 80

Tamara Tsivlikova (Tapa) 75
Valentina Chernyakova (Tapa) 75

Rein Metsmaa (Lehtse) 75
Maret Jürgenson (Tapa) 75

Nina Verk (Patika) 75
Elena Moiseeva (Lehtse) 75

Ljubov Jemtšenko (Tapa) 75
Arvo Rebane (Tapa) 75

Aavo Varblane (Tamsalu) 75
Maire Kätt (Tamsalu) 75
Rein Rosin (Vajangu) 75

Valder Juuninen (Uudeküla) 75
Anna Nazarenko (Tapa) 70
Taili Küppar (Tamsalu) 70

Nelli Kasin (Loksa) 70
Valentina Treshcheva (Tamsalu) 70

Ljudmila Kodzis (Uudeküla) 70
Svetlana Virve (Tamsalu) 70

Tatjana Romanova (Tapa) 70
Irja Roodla (Lehtse) 70

Toivo Lindberg (Tapa) 70
Ene Viks (Põdrangu) 70
Arvo Kangas (Tapa) 70

Heino Väits (Tamsalu) 70

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Kuido Merits 
e-post: kuido.merits@tapa.ee  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo, e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald, e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall, 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Kuido Merits, 
kuido.merits@tapa.ee, tel 5425 0499. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Jaak Vikat 17.09.1943-15.11.2022
Laine Hiiemäe 19.03.1937-16.11.2022
Alexander Korolevskiy 06.09.1939-17.11.2022
Raimond Kruusimäe 25.11.1931-18.11.2022
Anatoly Aniskov 08.03.1936-21.11.2022
Ulvar Pavlov 18.05.1964-24.11.2022
Udo Linde 26.09.1957-25.11.2022
Dokmara Širjajeva 10.03.1939-28.11.2022
Tarmo Leppikus 16.10.1945-29.11.2022
Heino Haagma 20.10.1946-30.11.2022
Helme Tipp 10.12.1930-30.11.2022
Asta Lehtsalu 08.02.1922-03.12.2022  
Anni Lutto 06.09.1948-05.12.2022

Jaanuari sünnipäevalapsed:

Müüa lõhutud küttepuid, 
alates 30 cm kuni 3 meetrini välja. 

Tel 56460921

Korstnapühkija 55604046

Hugo-Rayan Metsalu
Mihkel Pikaru
Mattias Okatov
Rahu Vilbu
Renata Ossiitšuk
Loore Kallis
Hanna Kruusimäe

Ostan garaaži Tapal. Tel 56693371

OSTAN IGASUGUST VANAVARA 
Pakkuda võib kõike. 

Kojukutsed, raha kohe kätte. Tel 51980371.

Soovin osta garaaži Tamsalus. Tel 53463412

Ostan kasutuna 
seisva või rikkega 

sõiduauto. 

Kõik pakkumised 
oodatud. 

53555848

OÜ ESTEST PR 
ostab metsa- 

ja põllumaad. 

Tel  
50 45 215,  
51 45 215, 

 info@est-land.ee

Soovin osta garaaži Tapal, 
hinnaga 1500-2500. Tel 5 80 76 228

Üks tee on lõpuni käidud,
Üks süda on vaikinud…

ANNI LUTTO
Südamlik kaastunne lastele ja lastelastele 

kalli ema ja vanaema kaotuse puhul.
Vaike, Olja, Tiiu

Avaldame sügavat kaastunnet perele
PEETER LAURINGU 

kaotuse puhul

Tapa Vallavolikogu ettevõtlus- ja 
majanduskomisjoni liikmed

Mälestame head naabrit
JAAN VIKATIT

Avaldame kaastunnet omakstele.
Keskuse 2 maja elanikud ja Reinar

Sügav kaastunne Enele ja Ivole
kalli ämma ja ema

EVI LIIGE 
kaotuse puhul.

Keskuse Kaupluse kolleegid.

Sügav kaastunne Mairele tütardega
kalli venna ja onu 

Jaak Vikati kaotuse puhul.

Eveli perega ja Kaja

Üks tee on lõpuni käidud.
Avaldame kaastunnet Viktorile ja Helvele

Milvi Grossmanni lahkumise puhul.

Sinu sõbrad Jänedalt.  

Saab igaüks meist kingituseks aja,
ta kestust keegi meist ei tea.
On kuskil ülim otsustaja - ta

märguandel lõpetama pead. (D. Kareva)
Kallis Taimi, avaldame sügavat kaastunnet 

kalli abikaasa 
PEETER LAURINGU kaotuse puhul.

Vaike ja Jaan

Kõikjal jälgi Su töödest ja tegutest, 
mida loonud Sa aastate reas.

Elad edasi meeltes ja mõtetes,
oled alati meie seas.

Mälestame kauaaegset MTÜ Tapa 
Liikumispuudega Inimeste Ühingu 

juhatuse liiget
PEETER LAURINGUT

Südamlik kaastunne abikaasale
ja omastele.

Balticquality OÜ
-Korterite veevarustus ja kanalisatsioon, ehitus ja remont
-Vee ja kanalisatsioonipüstikute vahetus
-Eramajade vee-kanalisatsiooni ja põrandakütte 

süsteemide ehitus
-Kütte-vee-kanalisatsiooni ja ventilatsiooni süsteemide 

isoleerimine
-Ehitus ja remonttööd

Tel. 53791720
e-mail:	balticquality20@gmail.com

Otsin ehitusmeest korteri remondiks Tapa linnas. 
Tel 5662 9992 
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Вальдо Хельмелайд 
Старейшина волости 

No 11/280

Мы желаем всем 
жителям волости Тапа, 

нашим хорошим партнерам, 
соседям и друзьям прекрасного рождественского сезона, 

счастливого окончания старого года и еще лучшего нового года!
Тапаское волостное собрание

Тапаская волостная управа

Парковка на тапаской центральной площади
Как	вы	могли	заметить,	парковка	тапаской	центральной	площади,	где	
стоит	елка,	отделена	от	проезжей	части	валом	снега.	Просим	вас	не	

парковать	там	автомобили	до	Нового	года.

Рождественская	елка	в	Тапа,	несомненно,	одна	из	самых	красивых	в	
Эстонии.	Пусть	территория	вокруг	елки	будет	и	для	детей,	и	для	взрослых.	
Чтобы	дети	с	родителями	и/или	работниками	детского	сада	могли	там	

хорошо	проводить	время,	устраивать	мероприятия	и	почему	бы	еще	и	не	
построить	что-нибудь	из	снега.	Теперь,	когда	метели	утихли,	а	зимняя	
погода	смягчается,	вскоре	может	открыться	благоприятная	возможность	

для	совместных	занятий.

Тапаская	волостная	управа

В начале декабря, как и во 
многих городах Эстонии, в 
Тапа и Тамсалу был объяв-
лен рождественский мир, 
наступило приятное пред-
вкушение праздников, и 
пошел символический от-
счет дней до наступления 
Рождества. 

Значение Рождества и 
рождественского мира за-
висит от контекста. Может 
быть, это просто соблю-
дение милого обычая, на 
первоисточники и содер-
жание которого мы не об-
ращаем особого внимания 
– или же события, легшие 
в основу праздника, моти-
вируют нас поразмыслить 
о них поглубже? 

Для предыдущих поко-
лений в аграрной Эсто-
нии Рождество означало 
окончание напряженной 
работы, небольшую пе-
редышку, возможность 
общения с родственни-
ками и членами семьи, а 
также исполнение древних 
языческих ритуалов, кото-
рые на протяжении веков 
сохранялись параллельно 
с христианством и пере-
плелись с ним. 

Сто лет назад рожде-
ственская пора принесла 
мир в самом буквальном 
смысле слова – фронто-
викам Первой мировой 
войны, когда оружейная 
стрельба спонтанно смолк-
ла и противоборствующие 
стороны нашли в себе до-
статочно человечности, 
чтобы подарить друг другу 
те несколько дней нормаль-
ной жизни, которой война 

их так внезап-
но лишила. 

Для Эсто-
нии возвра-
щение Рож-
дества в каче-
стве государ-
с т в е н н о г о 
п р а з д н и к а 
три десяти-
летия назад 
означало еще 
одну победу 
на пути к вос-
становлению 
независимо-
сти – сначала 
мы вернули 
себе Рожде-
ство, а затем 
и страну! 

Роскошь,  приноси -
мая мирным временем 
и изобилием последних 
десятилетий, в декабре 
уже ощущается – если не 
из-за самого Рождества, 
то из-за сопутствующего 
ему торгового оживления, 
стартующих всё раньше и 
раньше рождественских 
кампаний, а также уже 
заезженных до бесконеч-
ности рождественских 
песен, звучащих отовсюду 
в течение праздников. 

Рождество 2022 года 
несет на себе печать пре-
дыдущих 12 месяцев. Это 
год, который был каким 
угодно, но только не обыч-
ным. Война, кризисы и 
потрясения по всему миру 
до сих пор не утихают и 
болезненно отражаются 
на нашей повседневной 
жизни.  

Но, с другой сторо-
ны, случившееся вернуло 
словам их первоначаль-
ный смысл и заставило 
задуматься о важности 

Рождественский 
мир

наиболее повседневных 
вещей и о том, что они 
вовсе не являются сами 
собой разумеющимися. 
Мы снова понимаем 
ценность элементарных 
вещей, таких как еда и 
кров, тепло, безопас-
ность и уверенность в 
завтрашнем дне. Насто-
ящими кризисами при-
шли на смену псевдо-
проблемам, о которых 
шли споры с использо-
ванием какой угодно 
аргументации, а живые 
люди и их мнения при 
этом отвергались. 

Если мы и сможем 
найти хоть один поло-
жительный нюанс, вспо-
миная 2022 год – так 
это, пожалуй, призна-
ние того, что год вернул 
нам реальность, показал 
нам, что действительно 
важно и на чем мы долж-
ны сосредоточиться как 
индивид, как семья и как 
муниципалитет, не гово-
ря уже о всей стране. 

Счастливого Рождества  
и культурно богатого  

Нового года!

Желает
Тапаский волостной 
культурный центр

Регийна Кайма
Специалист по работе 
с молодежью

Доводим до вашего сведения, 
что с 1 января 2023 года вступа-
ет в силу новое постановление 
Тапаского волостного собрания 
«Порядок определения разме-
ра и оплаты платы за обучение 
в школах по интересам воло-
сти Тапа, а также применения 
льгот», который регулирует 
размер платы за обучение, по-
рядок оплаты и предоставления 
льгот в муниципальных школах 
по интересам волости Тапа: 
Тапаской школе музыки и ис-
кусств и Тапаской волостной 
спортивной школе. В новом 
постановлении установлена 
новая плата за обучение в шко-
лах по интересам, например, 
при обучении на музыкальном 
отделении Школы музыки и ис-
кусств – 35 евро в месяц вместо 

прежних 28, и в Спортивной 
школе – 20 евро в месяц вме-
сто 15. С нового года в Школе 
музыки и искусств также будут 
работать предварительный 
класс в виде группового урока 
и предварительный класс с 
групповым уроком и уроком 
игры на инструменте.

Кроме того, обратите внима-
ние на то, что в соответствии с 
постановлением дети из семей, 
в которых трое и более детей 
посещают школу по интересам, 
получают скидку на плату за 
обучение. Согласно Эстонско-
му регистру народонаселения, 
место жительства учащегося 
должно находиться в волости 
Тапа, а законный представитель 
учащегося должен подавать 
соответствующее заявление в 
волость Тапа до 15 сентября 
каждого учебного года. Плата 
за обучение вносится за пре-
дыдущий месяц на основании 
счета, выставленного волостью 

Уважаемые родители детей, 
обучающихся в школах по 

интересам!
Тапа, в течение учебного пери-
ода и в срок, указанный в счете.

Для учащихся из тех семей, 
которые получили освобожде-
ние на 2022/2023 учебный год 
на основании действующего 
в настоящее время «Порядка 
определения размера и опла-
ты плат за обучение в школах 
по интересам волости Тапа», 
освобождение действует до 
истечения срока, указанного в 
распоряжениях, а новое заяв-
ление должно быть подано в 
новом учебном 2023 году.

Дополнительная информа-
ция: https://www.riigiteataja.ee/
akt/402122022010 

В январе 2023 года, пожалуй-
ста, не перечисляйте плату за 
обучение в школах по интересам 
на расчетный счет Волостной 
управы – сначала следует до-
ждаться счетов, выставленных 
за январь, которые будут при-
сланы родителям в начале фев-
раля с новыми ценами!



Новая автобусная остановка

Спортивная площадка в Ваянгу готова к приему посетителей
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Фото Андруса Фрейенталя

Фото Андруса Фрейенталя

Андрус Фрейенталь
Заместитель волостного 
старейшины/руководитель 
административного отдела

Андрус Фрейенталь
Заместитель волостного 
старейшины/руководитель 
административного отдела

В деревне Ваянгу на государствен-
ном шоссе Ярва–Яани–Тамсалу 
был установлен павильон авто-
бусной остановки, все расходы 
на который взяла на себя волость 

Тапа. 
Теперь школьники и взрослые 

Ваянгу могут дожидаться автобу-
са в месте, защищенном от дождя 
и ветра.

В Ваянгу установили павильон 
автобусной остановки

В деревне Ваянгу, на террито-
рии объекта недвижимости 
школьного здания (деревенского 
центра), в этом году построена 
многофункциональная площад-
ка с искусственной травой, где 
можно играть в различные игры 
с мячом. Строительные работы 
были завершены до наступления 
зимы, а работы по озеленению 
предстоит выполнить к весне.

Тапаская волостная управа 
надеется, что ваянгуские люби-
тели спорта будут пользоваться 
игровой площадкой активно и 
по целевому назначению.

По результатам тендера на 
строительство игровой пло-
щадки ее создание обошлось в 
73 195 евро, включая налог с 
оборота. При этом из средств 
программы помощи Евросоюза 

в рамках меры LEADER на ее 
строительство была выделена 
субсидия в размере 49 990 евро. 
Мера поддержки LEADER – одна 
из самых успешных инициатив 
Европейской комиссии с 1991 
года, направленная на поддержку 
развития сельских районов.

Спортплощадку построи -
ла компания Tommi Play OÜ. 

Спортивной площадкой будет 
управлять Тапаский волостной 
спортивный центр (Tapa Valla 
Spordikeskus). 

Спортивная площадка в Ва-
янгу является вторым подобным 
объектом в нашей волости, а 
первая площадка для игр с мячом 
была построена в прошлом году 
в городе Тапа.

Построена спортивная 
площадка в Ваянгу

Пусть дни будут праздничными
Рождество веселое, счастливое

Пусть новый год принесет здоровье,
Мир всему миру!

Тапаская школа языкового 
погружения

Региональная серия физических упражнений  
в волости Тапа

Расположение боксов для трима:
- На Тамсалуской лыжной трассе возле Пильме, (мини-

трим – половина пути по длинной трим-трассе);

- У железнодорожного переезда Пыдрангу – Сяэзе;

- В Поркуни – на 5-м км и на 7-м км в месте 
разветвления трассы (старт – на старой автобусной 
остановке);

- Рядом с перекрестком Ваянгу – Роосна на старой 
железнодорожной насыпи и на перекрестке дороги, 
идущей от холма Кулли, и тропы здоровья;

- В Тапа – почтовый ящик библиотеки Сакси, «мини-
трим» – в начале туристической тропы Руткасте;

- В Янеда – у Центра отдыха Нелиярве.

Те, кто посетит трим-трассу не менее 120 раз за 
151 день, будут награждены медалью от Тапаского 

волостного спортивного центра.

Те, кто посетят минитрим-трассу не менее 130 раз, так 
же будут награждены медалью.

Так же, каждый месяц будет разыгрываться 
подарочная карта среди тех, кто посетил трим-трассу 

не менее 5 раз.

Результаты и информация: tapasport.ee/trimm

Дополнительная информация –  
по адресу: info@tapasport.ee или напишите нам на 

странице Tapa Valla Spordikeskus в Facebook.

Будет проходить с 1.12.2022 по 30.04.2023 (151 день)

ЗИМНИЙ ТРИМ

Тапаская волостная управа

Теплоснабжающее предприятие 
в тамсалуском регионе централь-
ного отопления Tamsalu Kalor 
AS проинформировало Тапа-
скую волостную управу о том, 
что Департамент конкуренции 

своим решением от 30.11.2022 
утвердил предельную цену на 
тепловую энергию, продаваемую 
в тамсалуском регионе централь-
ного отопления, в размере 71,15 
евро/МВт·ч (без налога с обо-
рота).

В связи с вышеизложенным в 
тамсалуском регионе централь-
ного отопления с 01.01.2023 
действует новая цена продажи 

Новая цена на тепло 
в тамсалуском регионе 

центрального отопления
тепла в размере 71,15 евро/МВт·ч 
(без налога с оборота), и оконча-
тельная цена для потребителей 
составляет 85,38 евро/МВт·ч с 
налогом с оборота.

Дополнительная информация: 
Tamsalu Kalor AS. 

Телефон: 323 0501; 505 3151. 
Электронная почта: tamsalu.

kalor@neti.ee
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Тапаская волостная управа сообщает,  
что Тапаское волостное собрание 

 инициировало детальную планировку  
земельной единицы по адресу ул. Эха, 4, и 

прилегающей территории в городе Тапа решением  
№ 57 от 25.11.2022.

Целью	детальной	планировки	является	определение	
формирования	участков,	планирование	площади	застройки	

и	определение	прав	на	строительство	и	застройку	на	
земельной	единице	по	адресу	ул.	Эха,	4	(кадастровый	
признак	79201:001:0268,	целевое	назначение:	100%-
е	земли	общего	пользования,	площадь	23	619	м2). 

Планировочная	территория	будет	частично	застроена,	и,	
помимо	выравнивания	участка,	будут	решены	принципы	и	
решения	озеленения,	пешеходных	и	велосипедных	дорожек,	
детской	игровой	зоны	и	зоны	для	выгула	собак.	Территория	

планировки	граничит	с	подъездным	путем	с	дороги	
общего	пользования,	а	на	границе	объекта	недвижимости	
построены	инфраструктура	коммунального	водоснабжения	и	

канализации,	электросети	и	сети	передачи	данных.
Согласно	общей	планировке	волости	Тапа,	планируемая	

территория	находится	в	зоне	отдыха	без	права	строительства	
зданий	(P2).	Планировочное	решение	изменит	ведущее	
назначение	земельной	единицы	в	соответствии	с	общей	
планировкой	волости	Тапа.	Исходя	из	вышеизложенного,	

речь	идет	о	детальной	планировке,	которая	изменяет	общую	
планировку	в	смысле	пункта	1	части	1	статьи	142	Закона	о	

планировании.
Поскольку	планировочное	решение	изменяет	основное	

решение	текущей	общей	планировки,	предстоит	составить	
предварительную	оценку	стратегической	экологической	
оценки	на	основании	критериев,	изложенных	в	частях	4	и	
5	статьи	33	Закона	об	оценке	воздействия	на	окружающую	
среду	и	о	системе	управления	окружающей	средой,	а	также	
позиций	соответствующих	органов	в	соответствии	с	частью	6	

статьи	33	закона.

Тапаская волостная управа сообщает,  
что Тапаское волостное собрание утвердило 
детальную планировку земельной единицы 

«Либлика» и прилегающей территории решением  
№ 56 от 24.11.2022.

Детальная	планировка	земельной	единицы	«Либлика»,	
расположенной	в	городе	Тапа,	а	также	прилегающей	
территории,	инициирована	распоряжением	Тапаской	

волостной	управы	№	177	от	01.04.2020.
Целью	составления	детальной	планировки	является	

определение	строительства	автозаправочной	
станции	и	обслуживающих	ее	сооружений	на	

земельном	участке	«Либлика»	(кадастровый	признак	
79101:015:0562,	целевое	назначение:	100%-е	доходное	

сельскохозяйственное	угодье,	площадь	21	753	м2, 
регистровая	часть	№	15135550	в	Крепостной	книге).	Кроме	
того,	предстоит	предусмотреть	возможность	строительства	

другого	(других)	здания	(зданий)	для	предприятий	
торговли,	общественного	питания	и	обслуживания,	в	
котором	также	будут	разрешены	офисные	и	служебные	
площади.	Детальной	планировкой	определяются	право	
на	строительство,	площадь	застройки,	организация	
дорожного	движения,	озеленение	и	благоустройство,	

расстояния	между	строениями,	расположение	инженерно-
технических	сетей	и	сооружений,	а	также	необходимость	
установления	сервитутов	и	экологических	условий.	
Детальная	планировка	составлена	в	соответствии	с	
общей	планировкой	волости	Тапа.	При	рассмотрении	

планировочного	решения	Тапаская	волостная	
управа	учла	все	важные	обстоятельства.	Детальная	
планировка	согласована	со	всеми	соответствующими	
государственными	органами	и	сетевыми	операторами.	
Отсутствуют	значительные	экономические,	социальные,	
культурные	и	негативные	воздействия	на	природную	

среду,	связанные	с	детальной	планировкой.
Детальная	планировка	доступна	на	сайте	волости	Тапа:	

https://www.tapa.ee/tapa-linnas-asuva-liblika-maauksuse-ja-
lahiala-detailplaneering.

Дорогие танцоры и певцы, славные бабушки и дедушки, 
замечательные любители спорта, впечатляющие участники 

викторин, хорошие игроки в настольный теннис, смекалистые 
мастера рукоделья, наша прекрасная молодежь, веселые дети, милые 

помощники и спонсоры, а также несравненные зрители!
Вместе с этой прекрасной рождественской сказкой, приведенной 

ниже, мы желаем Вам всем прекрасного Рождества и счастливого 
Нового года!

Искренне Ваш, Дом культуры Лехтсе

РОЖДЕСТВЕНСКАЯ СКАЗКА «ПРИ СВЕТЕ РОЖДЕСТВЕНСКОЙ СВЕЧИ»
О чем ты думаешь, мой светлоглазый мальчик, в этот час при свете свечи?
Я вижу ожидание, кроющееся за твоей улыбкой. Ты знаешь, что в рождественское 
утро гномик положил тебе в носок на подоконнике последний подарок в этом 
году. Ты знаешь, что это признак приближающихся сумерек, когда мы все вместе 
в полутемной комнате, освещенной только наряженной ёлкой, и гномик тайком 
подносит к двери корзину с подарками. Так тихо и тревожно ты ждешь этого еле 
слышного стука, сигнала о том, что можно сбегать и принести подарки в комнату.
И хоть ты уже совсем большой, я радуюсь тому, что в тебе еще живет та 
красивая звенящая рождественская сказка про гномиков и Деда Мороза. Даже мы, 
взрослые, тайно носим в душе эту сказку. И я так надеюсь, что ни у тебя, ни у кого-
либо из нас ее никто не отнимет!
Глядя на тебя, мой светлоглазый мальчик, я вспоминаю те далекие  
рождественские ночи из своего детства. В очередной раз я  
испытываю то чувство, которое охватывало всех нас возле ёлки,  
когда мы всей семьей собирались у нее под спокойную музыку.  
Даже сейчас, когда я зажигаю свечи в кругу своей семьи,  
я думаю о том доме, подарившем мне столько душевного  
и сердечного тепла. И я не устаю благодарить его за это.
Рождественские свечи издают такой теплый и мягкий свет...  
Как бы мне хотелось, чтобы он оставался с нами и звучал  
в нашем дыхании еще долго-долго...

КОМПАНИЯ TAPA EHITUS OÜ 
выполняет	следующие	работы:

-	Надзор	собственника;
-	Реновация	зданий;
-	Строительство	крыш;
-	Теплоизоляция	наружных	стен;
-	Фундаментные	работы;
-	Строительство	душевых,	бань	и	
сараев;
-	Строительство	оград;
-	Строительство	каменных	и	
деревянных	террас;
-	Внутренние	отделочные	работы	
(отделка	внутренних	помещений,	
строительство).

Телефон:	53437995		
электронная	почта:
 info@tapaehitus.eu

Приятного Рождества в компании книг!
Тапаская волостная библиотека

Тапаский спортивный центр
23.12 работает до 19:00.
Закрыт 24-26.12, 31.12 и 01.01.
Во время школьных  
каникул, Пон-Пят  
открываемся в 11:00.

Тамсалуский  
спортивный центр
Закрыт 24-26.12, 31.12 и 01.01.
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Инфо: тел: 7420169; ortopeediakeskus@gmail.com;  
www.ortopeediakeskus.ee

Счастливого рождества и 
хорошего нового года!

Для обслуживания на льготных условиях предъявить:
- Для получения протеза – справку от врача (семейный,  
врач-специалист) в бумажном исполнении

- Для получения ортезов, в том числе ортопедических 
стелек – справку от врача- специалиста в дигитальном 
исполнении

- Для получения ортопедической обуви – справку от  
врача-специалиста в бумажном исполнении, при повторном 
заказе справка от семейного врача

TAPA TERVISEKESKUS, 
Tapa, Valgejõe 14/2, кабинет 204 (K2-24),с 14.00 до 16.00

График приема 2023:
12 января, 9 февраля, 9 марта, 13 апреля, 11 мая, 8 июня,

июль - отпуск, 10 августа, 14 сентября, 12 октября, 
9 ноября, 14 декабря

Изготавливаем:
• Протезы верхних и нижних конечностей
• Ортезы верхних и нижних конечностей
• Различные корсеты и бандажи
• Абдукционные изделия для детей
• Ортопедическую обувь
• Ортопедические стельки

Предлагаем стандартные изделия:
• Ортезы для верхних и нижних конечностей
• Различные корсеты и бандажи
• Ортопедическую обувь
• Ортопедические стельки
• Компрессионные изделия (гольфы, чулки и колготки)

Ortopeediakeskus OÜ

Тапаская волостная управа опу-
бликует проект присвоения ге-
ографического названия в пе-
риод с 15 декабря по 3 января. 
Предложения можно отправить 
до 3 января 2023 г. по адресу 
vallavalitsus@tapa.ee. 

Детальная планировка земель-
ных единиц «Сирелипыллу» и 
«Сирелиялья» в Уудекюла, уста-
новленная постановлением № 
218 от 06.08.2013 г. Тамсалуской 
волостной управы, предусма-
тривает выделение из объектов 
недвижимости «Сирелипыллу» 
и «Сиреливялья» в Уудекюла 
двух участков земель коммерче-
ского назначения, 18 участков под 
жилье, одного участка обществен-

ного пользования и 3 участков 
земель транспорта. 

Согласно частям 1 и 2 статьи 
13 Закона о географических на-
званиях, при определении геогра-
фического названия предпочтение 
должно отдаваться известному 
и распространенному в данной 
местности названию или важно-
му с исторической или культур-
ной точки зрения, но в случае, 
если такое название не найдено, 
предпочтение отдается геогра-
фическим названиям, связанным 
с местностью, географическим 
названиям, связанным с характе-
ристиками названного объекта, 
или географическим названиям с 
общеэстонским значением. Соб-

Присвоение географического 
названия

ственник разделяемой земельной 
единицы пожелал, согласно де-
тальной планировке, дать новым 
улицам, запланированным для 
доступа к участкам, названия Tõru 
tänav и «улица Tõru põik. 

На основании части 4 статьи 
5 Закона о географических на-
званиях и пункта 1 параграфа 2 
постановления Тапаского волост-
ного собрания № 42 от 26.11.2018 
«Порядок присвоения геогра-
фических названий», Тапаская 
волостная управа принимаеaт ре-
шение о присвоении следующих 
названий улицам, расположен-
ным в деревне Уудекюла волости 
Тапа: Tõru tn и Tõru põik (схема 
расположения прилагается). 

Вальдо Хельмелайд 
Старейшина волости 

Важные (финансовые) показатели 
уходящего 2022 года еще будут 
посчитаны и станут статистикой в 
2023 году. Однако общие выводы 
о тенденциях можно сделать уже 
к последним неделям декабря. А 
девизом года станет пословица, 
приведенная в названии статьи. 

Если подобрать сравнение в 
разговорном языке, то 2022 год 
был «идеальным штормом», а в 
контексте окончания года «иде-
альный», к сожалению, имеет 
негативное значение. Даже самый 
одаренный оракул не предсказал 
тех событий, на которые пришлось 
реагировать и которые пришлось 
решать каждому отдельно взятому 
человеку, домохозяйству, бизнесу, 
государству и местному самоу-
правлению. Кризисы в области 
здравоохранения, безопасности, 
энергетики и экономики – это 
крепкий орешек. И в то же время 
необычайный вызов всем нам. 

Для волости этот многослой-
ный кризис стал своего рода про-

По одежке протянем ножки?
веркой на прочность. Насколько 
жизнеспособны компромиссные 
решения по управлению волостью, 
а также организация услуг, обо-
снованные приоритеты и объекты 
инвестиций, родившиеся в ходе 
административной реформы? 
Насколько осуществимы данные 
обещания и, в довершение всего, 
насколько разумны совершаемые 
затраты? 

Мирные годы позволяли пря-
тать неудобные темы под ковер 
и откладывать непопулярные 
решения. Низкие цены, особенно 
на энергию, не вынуждали кри-
тически оценивать статьи затрат. 
Однако в экстремальных условиях 
отжившие свое вещи имеют обык-
новение подводить, а недостатки 
– проявляться в усиленной форме. 

Помимо местных решений, не 
менее важны для успешного са-
моуправления внешние факторы. 
Потепление климата проявилось в 
Эстонии как необходимость убор-
ки снега на дорогах на протяжении 
5 месяцев, Зеленый Поворот – как 
сумасшедший рост цен на энер-
гоносители, а нападение нашего 
восточного соседа на Украину – 
как перегрузка социальной сферы. 

Вот те обстоятельства, которые не 
были учтены в бюджете 2022 года, 
поэтому связанные с ними расхо-
ды необходимо покрывать за счет 
других сфер деятельности.

Можно порассуждать – воз-
можно ли вообще, чтобы органы 
местного самоуправления функци-
онировали в рамках действующих 
ныне правовых рамок и бюджет-
ной организации? И когда разрыв 
между фактическими обстоятель-
ствами и законодательством стал 
настолько большим, что изменить 
его можно было бы только на го-
сударственном уровне? Но пока 
действует нынешнее государствен-
ное видение, действует и принцип 
«Dura lex, sed lex». Закон суров, 
но это закон, который нужно 
соблюдать.

Для волостной управы одна из 
работ, неизменно выполнявшихся 
на протяжении всего года, заклю-
чалась в том, чтобы составить 
план развития. Это документ, 
формулирующий приоритетные 
сферы и виды деятельности на 
ближайшее десятилетие. В про-
цессе составления плана развития 
рассматриваются важные пока-
затели и предпосылки развития, 

важнейшей из которых является 
демографический прогноз, а так-
же фиксируются («картируют-
ся») ожидания заинтересованных 
групп, жителей и работодателей. 
Что мы узнали? Ожидание и 
предпосылка для развития номер 
один – это инфраструктура, осо-
бенно дорожная сеть. И ключевое 
признание в связи с показателями 
народонаселения – что волости 
Тапа в ближайшие десятилетия 
придется иметь дело не с растущей 
тенденцией, а с разумным сниже-
нием показателей.

Отсюда вытекает ряд вопросов, 
на которые волость, т. е. ее жители, 
местные сообщества, волостное со-
брание и волостная управа, в буду-
щем должны будут найти ответы.

Можно ли противопоставить 
вызовам будущего инфраструк-
туру и решения, рассчитанные на 
совершенно другие технологии, 
другую эпоху, экономическую 
систему и демографию? Если 
непосредственного присутствия 
в канцелярии требуют только 
две из 89 услуг, предоставляемых 
жителям волостной управой, а 
для жителя Эстонии – только 
одна операция, необходимо ли 

осуществлять надзор за админи-
стративными центрами в том виде 
и в том объеме, в котором это 
делалось раньше? 

Адаптируемся ли мы к изме-
нениям в характере труда, мо-
бильности людей и изменением 
государственных услуг – или же 
продолжаем применять решения, 
без всякого преувеличения уходя-
щие корнями в прошлые века? 

Важны ли при принятии реше-
ний рейтинг следующих выборов, 
сиюминутное ощущение благо-
получия (чтобы не надо было 
говорить: «это невозможно») и 
эмоциональная связь («потому 
что так было всегда») – или же 
как в нынешних решениях, так и в 
долгосрочных планах учитываются 
решения, адекватные для ближай-
ших 10, 20 или 30 лет?

Что является критерием успеха 
местного самоуправления – пун-
ктуальное соблюдение правил, ко-
торые действуют в данный момент 
и часто не соответствуют реальной 
среде, или же реальное качество 
жизни и гибкое реагирование?

Пищи для размышлений тут 
хватит для всех, так что удачи нам 
в этом!
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ИНФОРМАЦИЯ ВОЛОСТНОЙ УПРАВЫ И ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ

Алари Кирт
Председатель волостного 
собрания

- Выдать разрешение на строитель-
ство дровяного сарая (код в регистре 
строений 121386427), расположен-
ного в волости Тапа, деревня Янеда, 
Амбулатоориуми.

- Считать уведомление о строи-
тельстве поданным во время рекон-
струкции строения с кодом в реги-
стре строений 108016321 (жилой 
дом) в волости Тапа, городе Тамсалу, 
ул. Кольде, 5.

- Предоставить разрешение на 
использование ангара, располо-
женного по адресу: волость Тапа, 
деревня Ваянгу, Ууэ-Кюлакооли (код 
в регистре строений 121359308), 
по назначению «другое складское 
здание».

- Выдать разрешение на строи-
тельство солнечной электростанции 
(код в регистре строений 291670265) 
на объекте недвижимости «Тёэсту-
зе» в деревне Моэ волости Тапа.

- Выдать разрешение на строи-
тельство для расширения более чем 
на 33% жилого дома (код в регистре 
строений 108017439), расположен-
ного по адресу улица Лилле, 10, 
волость Тапа, город Тапа.

- Выдать условия проектирова-
ния  для строительства гаража на 
объекте недвижимости по адресу 
ул. Тёэстузе, 13, город Тамсалу, в 
волости Тапа согласно приложению 
к распоряжению.

- Выдать условия проектирования 
для составления строительного про-
екта для расширения более чем на 
33% жилого дома на объекте недви-
жимости по адресу ул. Ээбику, 13, в 
городе Тапа согласно приложению 
к распоряжению.

- Предоставить разрешение на 
использование автозаправочной 
колонки (код в регистре строений 
291661896), расположенной по ул. 
Лооде, 7, город Тапа, волость Тапа, 
по назначению «сооружение для 
хранения жидких или газообразных 
видов топлива».

- Изменить пространственную 
форму улицы Уус в городе Тапа, 
увеличив общую длину улицы с 
630 метров до 938 метров согласно 
Приложению 1 к распоряжению.

- Произвести отчуждение при-
надлежащей волости Тапа квартир-
ной собственности, расположенной 
по адресу: Ляэне-Вируский уезд, во-
лость Тапа, поселок Лехтсе, мелкое 
хозяйство Кескузе, 6, квартира № 2.

- Произвести отчуждение при-
надлежащей волости Тапа квартир-
ной собственности, расположенной 
по адресу: Ляэне-Вируский уезд, 
волость Тапа, деревня Ваянгу, ул. 
Кирде, 2, квартира № 7.

- Утвердить почасовую цену 
за уборку снега по договору № 
4-2/19/43-1, заключенному с компа-
нией Greengrow Tenused OÜ

- Выдать компании Reklaamtreiler 
OÜ разрешение на установку на-
ружной рекламы по адресу: бульв. 1 
Мая, 1, и ул. Сауна, 1, в городе Тапа 
и по адресу ул. Кооли, 4а, в городе 
Тамсалу на период с 03.02.2023 по 
07.03.2023.

- Признать победителем пись-
менного электронного аукциона 
на квартирную собственность по 
адресу: Тыыракырве, Контори, 
квартиры № 2 и № 4, волость Тапа, 

Ляэне-Вируский уезд (регистровая 
часть № 21159250 в Крепостной 
книге Тартуского уездного суда), 
Берта Кяэра.

- Предоставить разрешение на 
использование автобусной станции, 
расположенной по адресу: волость 
Тапа, город Тапа, ул. Сауна, 1 (код в 
регистре строений 108018758), по 
назначению «другое здание обще-
ственного питания».

- Выдать условия проектирования 
для строительства жилого дома и 
подсобных зданий на объекте не-
движимости «Сепмарди» в деревне 
Кергута.

- Предоставить разрешение на 
использование индивидуального 
жилого дома, расположенного по 
адресу: волость Тапа, город Тапа, ул. 
Юлевисте, 28 (код в регистре стро-
ений 120864667), по назначению 
«индивидуальный жилой дом».

- Выдать разрешение на снос адми-
нистративного здания (код в регистре 
строений 108016606), расположенно-
го в волости Тапа, город Тамсалу, ул. 
Тёэстузе, 13.

- Выдать разрешение на строитель-
ство солнечной электростанции (код 
в регистре строений 291670632) на 
объекте недвижимости «Таммемяэ» 
в деревне Рясна волости Тапа.

- Выдать разрешение на строитель-
ство солнечной электростанции (код 
в регистре строений 291670610) на 
объекте недвижимости «Круузапыл-
лу» в деревне Курси волости Тапа.

- Выдать условия проектирования 
для составления строительного про-
екта для расширения магазина-бара 
на объекте недвижимости по адресу 
ул. Юлесыйду, 8, в городе Тапа (код 
в регистре строений 108018759) со-
гласно приложению к распоряжению.

- Выдать условия проектирования 
для строительства солнечной элек-
тростанции на объекте недвижимо-
сти «Круузимяэ» по адресу: волость 
Тапа, деревня Няо (кадастровый 
признак 71601:005:0055).

- Признать оферту, представлен-
ную совместными оферентами PP 
Ehitusjärelevalve OÜ/Infrada OÜ, 
победившей в тендере для госзакупки 
«Составление проектов строитель-
ства ул Лейна в г. Тапа и ул. Техника 
в г. Тамсалу».

- Выдать компании Meedia ja 
reklaamiteenused OÜ разрешение 
на установку наружной рекламы по 
адресу ул. Яама, 1b, город Тапа, на 
период с 01.12.2022 по 11.03.2023.

- Признать победившей в части 
1 тендера для госзакупки «Издание 
газеты волости Тапа» оферту, пред-
ставленную компанией MK Meedia 
OÜ, победившей в части 2 тендера – 
оферту, представленную компанией 
MK Meedia OÜ, и победившей в части 
3 тендера – оферту, представленную 
компанией AS Printall.

- Выдать разрешение Культурному 
центру волости Тапа (регистрацион-
ный код 77001151) на проведение 
публичного мероприятия  «Начало 
рождественского сезона в Тапа» 
на объекте недвижимости по адре-
су бульв. 1 Мая, 1, в городе Тапа 
27.11.2022 со временем уборок с 
14:00 до 17:00, в рамках которого 
мероприятие будет проходить с 15:30 
до 16:30.

- Дать лесной дороге, проходя-
щей через объект недвижимости 
«Куйвакару» в деревне Ваянгу на 
административной территории 
волости Тапа (кадастровый признак: 
78702:002:0942) и объект недви-
жимости по адресу лесничество 
Поркуни, 32 (кадастровый признак: 
78702:002:0550), название «Казе».

- Признать оферту, представ-
ленную компанией AS Eesti Gaas, 
победившей в части 1 тендера для 
госзакупки «Покупка электроэнер-
гии для волости Тапа в 2023 году».

- Выдать условия проектирования 
для составления строительного про-
екта для строительства жилого дома 
на объекте недвижимости по адресу 
бульв. Хоммику, 30, город Тапа, в 
волости Тапа.

- Предоставить разрешение на ис-
пользование 18-квартирного жилого 
дома, расположенного по адресу: 
волость Тапа, город Тапа, ул. Рохе-
лине, 10 (код в регистре строений 
108017770), по назначению «другой 
жилой дом с тремя квартирами и 
более».

- Предоставить разрешение на 
использование жилого дома, рас-
положенного по адресу: волость 
Тапа, город Тапа, ул. Сюгизе, 1 (код 
в регистре строений 121308519), 
по назначению «индивидуальный 
жилой дом».

- Дать согласие компании SKP 
Invest OÜ на выдачу разрешения на 
геологические изыскания для Ууде-
люла II на объектах недвижимости 
«Тика» и «лесничество Поркуни, 
27» в деревне Уудекюла волости Тапа.

- Дать согласие компании OÜ 
MetsPuu на выдачу экологического 
разрешения на разработку песчаного 
карьера Лазила III при следующих 
условиях: Перед выдачей разрешения 
оценить воздействие на окружающую 
среду и функционирование зеленой 
сети, а также на основе оценки при-
нять необходимые меры по смягче-
нию последствий.

- Назначить компанию Audest 
Audiitorteenuste OÜ (регистраци-
онный код 10177426) аудитором 
отчетов за 2022–2025 финансовые 
годы компаний OÜ Tapa Vesi (реги-
страционный код 10293718) и AS 
Tamsalu Kalor (регистрационный код 
10246506).

- Выдать условия проектирования 
для строительства жилого дома и 
подсобных зданий на объекте недви-
жимости «Тюки» в деревне Ярвайыэ.

- Выдать разрешение на рекон-
струкцию цеха предварительной 
обработки зерна (код в регистре 
строений 108013515) и ректифика-
ционного цеха (код в регистре стро-
ений 108013513), расположенных 
по адресу: Тёэстузе, деревня Моэ, 
волость Тапа.

- Выдать разрешение на строитель-
ство для строительства скважины 
(код в регистре строений 291671189) 
на объекте недвижимости «Мян-
нимяэ» в деревне Янеда волости 
Тапа.

- Признать победителем пись-
менного электронного аукциона на 
квартирную собственность по адре-
су: ул. Рохелине, 16, квартира № 32, 
город Тапа, компанию WTTW OÜ 
(регистрационный код 14112464).

Решения 46–49-го заседаний 
волостной управы

Ноябрьское заседание состоялось 
24 ноября в Культурном центре 
волости Тапа «Культуурикода».

Разосланная повестка дня на 
этот раз была очень длинной и 
состояла из 14 пунктов.

Первым пунктом мы заслуша-
ли ситуацию с Няпиской школой 
и предложение волости Раквере 
другим местным самоуправле-
ниям Ляэне-Вируского уезда о 
совместном содержании этой 
школы. На данный момент школу 
содержит волость Раквере, но, по-
скольку дети всех наших местных 
самоуправлений ходят в эту шко-
лу, имеет смысл начать содержать 
ее вместе. Как именно следует 
участвовать в финансировании 
школы, и в какой форме могла 
бы функционировать школа? 
Дискуссия об этом обязательно 
продолжится на декабрьском 
заседании.

Кроме того, собрание решило 
произвести отчуждение бывшего 
здания волости, расположенное в 
Лехтсе, по адресу ул. Рягавере теэ, 
11. В здании есть один арендатор, 
и муниципалитету здание больше 
не нужно для выполнения своих 
задач, поэтому есть смысл про-
извести его отчуждение. Следу-
ющим пунктом, после долгого и 
страстного обсуждения, собрание 
также решило произвести отчуж-
дение объекта недвижимости по 
адресу ул. Карья, 4, в Тапа. Это 
бревенчатый дом на холме Мян-
никумяги, построенный двадцать 
лет назад в качестве конторы 
для промышленного поселка. 
Здание с самого начала не ис-
пользовалось в должной мере. На 
данный момент здание не имеет 
значительных затрат, но оно не-
избежно придет в негодность, и 
волости нет смысла его содержать 
и допускать, чтобы оно пришло в 
негодность. Если же продать его, 
можно надеяться, что найдется ка-
кой-то лучший хозяин, который 
сделает это место пригодным для 
жизни. Если посмотреть на карту, 
продана лишь небольшая часть 
холма Мянникумяги, и тот факт, 
что этот объект недвижимости 
перейдет в частные руки, никоим 
образом не помешает использова-
нию всего холма Мянникумяги в 
интересах национального спорта.

Кроме того, мы решили дать 
согласие на заключение адми-
нистративного договора меж-
ду волостью и Департаментом 
социального страхования для 
организации покрытия расхо-
дов, связанных с размещением 
украинских военных беженцев, 
получивших временную защиту, 
для выполнения административ-
ных задач государства.

Далее я прокомментирую 
шестой пункт. Собрание решило 
составить детальную планировку 

земельного участка «Либлика» в 
городе Тапа. За маловыразитель-
ным названием на самом деле сто-
ит строительство новой станции 
обслуживания Olerex на въезде в 
город Тапа со стороны Раквере. 
Новая станция может быть распо-
ложена немного дальше в сторону 
Раквере по сравнению с прежней. 
Первоначальный план состоял в 
том, чтобы перестроить старую 
станцию, так как места было еще 
очень мало, поэтому было решено 
создать более крупный объект 
недвижимости и построить со-
вершенно новую станцию.

Следующий момент также был 
связан с детальной планировкой. 
А именно, собрание решило ини-
циировать детальную планировку 
для объекта недвижимости по 
адресу ул. Эха, 4, в городе Тапа. 
Целью является создание земель-
ных участков для жилищной 
застройки на стороне объекта 
недвижимости, выходящей на 
бульвар Ыхту.

Из следующих пунктов по-
рядок оплаты плат за обучение 
в школах по интересам волости 
Тапа, вероятно, вызывает наиболь-
ший интерес и проблемы у жите-
лей волости. Предыдущее измене-
ние плат за обучение произошло 
в марте 2019 года, но наверняка 
все прекрасно знают, какие изме-
нения произошли за это время со 
всеми расходами. Реальная стои-
мость содержания школы, конеч-
но, во много раз выше, поэтому 
с родителей и взимается плата в 
качестве самофинансирования, 
которая, например, в основном 
образовании увеличилась с 28 до 
35 евро в месяц.

Собранию был передан бюджет 
на следующий год. Уже первый 
взгляд на это говорит о том, 
что с каждым годом будет всё 
труднее продолжать в том же 
духе, как это делалось до сих пор. 
Хозяйственные расходы быстро 
растут, зарплатные ожидания 
сотен наших сотрудников растут 
вместе с ростом расходов, и тем 
более нам приходится принимать 
очень болезненные и неприятные 
решения о том, где следует сокра-
щать деятельность, и в какой части 
цены в виде плат за услуги следует 
повысить. Использование всех 
зданий следует пересмотреть. Мы 
должны сократить те площади, ко-
торые мало используются или не 
используются ежедневно, но при 
этом отапливаются. Инвестиции 
в ближайшие годы могут быть в 
основном только теми, которые 
приводят к сокращению затрат 
или являются крайне необходи-
мыми, например, обновление 
улиц и дорог. На время придется 
похоронить мечты о красивых 
местах для танцев, пения и т. п.

Поскольку газета, вероятно, 
прибудет в почтовые ящики уже 
между Рождеством и Новым 
годом, я желаю всем веселого 
конца года, а также насыщенного 
и успешного Нового года!

Обзор ноябрьского 
заседания 

волостного собрания
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КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ 

Декабрь  2022

ОБЪЯВЛЕНИЯ

КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ 

Тапаский центр культуры Культуурикода:

5.01	в	16:00	и	19:00	–	биографический	фильм	
„I	WANNA	DANCE	WITH	SOMEBODY“	(«Я	
ХОЧУ	С	КЕМ-НИБУДЬ	ПОТАНЦЕВАТЬ»)	

7.01	в	13:00	–	НОВОГОДНИЙ	КОНЦЕРТ	
Тапаского	городского	оркестра.	Вход	–	за	
свободное	пожертвование.

10.01	в	16:00	и	19:00	–		невероятно	смешной,	
сатирический	фильм	«ТРЕУГОЛЬНИК	
ПЕЧАЛИ»,	удостоенный	премии	«Золотая	
пальмовая	ветвь».

15.01	с	12:00	до	14:00	–	«Воскресный	
ералаш».	Семейный	день	с	маленькими	
детьми.	Кафе,	игры,	поделки,	сюрпризы.	
Стоимость	участия:	2	евро.

16.01	в	19:00	–	спектакль	Театра	комедии	
«СКОЛЬКО	СТОИТ	МУЖЧИНА?»	Билеты:	
19	и	21	евро	в	кассах	Культурного	центра	
и	в	пунктах	Piletilevi	или	Piletimaailm.

19.01	в	16:00	и	19:00	–	эстонский	
комедийный	фильм	«Шуты	славы».	

29.01	и	4.02	в	10:00	–	кафе-тренинг,	
посвященный	Дню	друга.	Сладкие	
угощения	Марины.	Информация	и	
предварительная	регистрация	–	в	
Мессенджере	страницы	Marina	Tordid	в	
Фейсбуке	или	по	адресу	электронной	
почты	marinatordid@gmail.com.

31.01	в	16:00	и	19:00	–	драматический	фильм	
«ФАБЕЛЬМАНЫ».

Продажа	билетов	на	мероприятия	–	в	
кассах	Тапаского	культурного	центра	
Kultuurikoda	или	в	сети	Piletimaailm.

Касса	работает	со	вторника	по	четверг	
с	14:00	до	18:00	и	за	час	до	начала	
мероприятия.	

Обратите	внимание!	В	кассе	центра	
Kultuurikoda	можно	приобрести	билеты	на	
все	мероприятия	по	всей	Эстонии,	билеты	
на	которые	продаются	в	сети	Piletimaailm!

Дом культуры Тамсалу:

Открыт	с	понедельника	по	пятницу,	 
10:00–18:00

Продажа	билетов:	+372	5308	4299
В	декабре	будет	открыта	выставка	

«Ощупывая	мир».	Автор:	Лийз	Пихлик.
30.12	в	20:00	–	предновогодняя	вечеринка	

и	42-й	день	рождения	Дома	культуры	
Тамсалу.	Танцы	под	музыку	ансамбля	Trio	
Comodo.	А	также	исполнители,	участие	
которых	станет	сюрпризом	для	всех.	
Билет:	10	евро.	Забронировать	столик:	
5308	4299.	(Закуски	можно	заказать	
заранее	в	Kirsimar,	тел.	38	50	164.)

В	январе	в	Доме	культуры	откроется	выставка	
Тапаской	школы	музыки	и	искусств.

11.01	в	13:00	–	Клуб	пожилых	людей	
Тамсалу:	встреча	с	работниками	
библиотеки

14.01	в	19.00	–	Comedy	Estonia:	часовое	
сольное	выступление	Сандера	Ыйгуса	
«Лень,	или	Седьмой	смертный	грех».	
Билет	17	евро,	ученический	15	евро.	
Билеты	в	продаже	в	Piletilevi.

15.01	в	16:00	–	окончание	рождественского	
сезона	в	тамсалуском	дубовом	парке	
(Таммепарк).	Выступит	танцевальная	
студия	Müstika.	Возьмите	с	собой	
новогоднюю	елку,	принесшую	вам	
достаточно	радости,	или	заранее	
отнесите	ее	к	бане	котельной	Тамсалу.	
Вас	согреет	вкусный	глинтвейн.

18.01	в	13:00	–	Клуб	пожилых	людей	
Тамсалу:	тренировка	памяти	с	Ану	Йонукс

22.01	в	16:00	–	документальный	фильм	о	
ландшафтном	заповеднике	Поркуни	
«Места,	которые	боятся	остального	
мира...».	Владелец/дистрибьютор	
фильма:	Марек	Вахула.	Бесплатно!

Кружки	по	интересам	ждут	новых	участников:
Керамический	кружок.	Руководитель:	Тийна	
Хейн,	heintiina@gmail.com;	+372	52	13	177.	
По	вторникам	с	16:00.
ЗАЙМЕМСЯ	ТЕЛОМ!	Тренируйтесь	с	ребенком	
или	без!	По	средам	в	10:00.	 
Тренер:	Аннели.

Следите	за	нашими	новостями	в	Facebook	и	
Instagram:	Дом	культуры	Тамсалу

МОИ ГОДА - МОЕ БОГАТСТВО!

ЗДРАВСТВУЙ, МАЛЫШ!

Хуго-Райан Метсалу
Михкель Пикару
Маттиас Окатов
Раху Вилбу
Рената Осийчук
Лооре Каллис
Ханна Круузимяэ

Яануар    
Марие Аре (Поркуни) 102

Эстер Паюсте (Тамсалу) 94
Хилья Ауэрбах (Тамсалу) 93

Вяйно Савиаук (Тапа) 91
Валентина Пиископпел (Уудекюла) 90

Куйдо Таммар (Тамсалу) 90
Алидэ Вайн (Тапа) 90

Эллен-Эльфриде Бауман (Моэ) 90
Виктор Пьюстонен (Тапа) 90

Куно Паал (Тапа) 90
Анна Зиновьева (Тапа) 90

Александра Иванова (Тапа) 85
Хельве Ланно (Тапа) 85

Майе Ландэ (Тамсалу) 85
Иван Матвеев (Тапа) 85

Николай Седышев (Тапа) 80
Илле Лепасепп (Янеда) 80

Тийт Леэт (Тюрье) 80
Пеетер-Мати Киис (Тапа) 80

Тамара Цивликова (Тапа) 75
Валентина Чернякова (Тапа) 75

Рейн Метсмаа (Лехтсе) 75
Марет Юргенсон (Тапа) 75

Нина Верк (Патика) 75
Елена Моисеева (Лехтсе) 75

Любовь Емченко (Тапа) 75
Арво Ребане (Тапа) 75

Ааво Варблане (Тамсалу) 75
Майре Кятт (Тамсалу) 75

Рейн Росин (Ваянгу) 75
Валдер Йуунинен (Уудекюла) 75

Анна Назаренко (Тапа) 70
Таили Кюппар (Тамсалу) 70

Нелли Касин (Локса) 70
Валентина Трещева (Тамсалу) 70

Людмила Кодзис (Уудекюла) 70
Светлана Вирве (Тамсалу) 70

Татьяна Романова (Тапа) 70
Ирья Роодла (Лехтсе) 70

Тойво Линдберг (Тапа) 70
Эне Викс (Пыдрангу) 70

Арво Кангас (Тапа) 70
Хейно Вяйтс (Тамсалу) 70

Яак Викат 17.09.1943-15.11.2022
Лайне Хийемяэ 19.03.1937-16.11.2022
Александр Королевский 06.09.1939-17.11.2022
Раймонд Круузимяэ 25.11.1931-18.11.2022
Анатолий Анисков 08.03.1936-21.11.2022
Ульвар Павлов 18.05.1964-24.11.2022
Удо Линдэ 26.09.1957-25.11.2022
Докмара Ширяева 10.03.1939-28.11.2022
Тармо Леппикус 16.10.1945-29.11.2022
Хейно Хаагма 20.10.1946-30.11.2022
Хельме Типп 10.12.1930-30.11.2022
Аста Лехтсалу 08.02.1922-03.12.2022
Любовь Александрова 26.01.1947-04.12.2022
Анни Лутто 06.09.1948-05.12.2022

ВЕЧНАЯ ПАМЯТЬ!

Дом культуры Лехтсе:

08:01	в	10:00	–	5-Й	ВОСКРЕСНЫЙ	ТУРНИР	
ПО	ПИНГ-ПОНГУ:	продолжается	XXI	
сезон!	ПАРНЫЕ	ИГРЫ!		Регистрация	
начинается	в	9.30	и	заканчивается	
в	9.55!	Игра	проводится	в	виде	
турниров.	Взнос	за	участие	для	
взрослых:	5	евро,	для	учащихся	–	
бесплатно.

09.01	в	13:00	–	ПРАЗДНОВАНИЕ	ДНЯ	ТРЕХ	
КОРОЛЕЙ,	организованное	клубом	
Ehavalgus.	Совместно	посмакуем	
кровяную	колбасу	за	праздничным	
столом.	*	Приглашаются	все	
пенсионеры	и	другие	жизнерадостные	
люди	–	давайте	встречать	праздники	
вместе!

10.01	с	18.00	до	20:00	–	МАСТЕР-
КЛАСС	Общества	рукоделия	Лехтсе.	
Продолжим	лоскутное	шитье.

15.01	в	12:00	–	5-Я	ИГРА	ВИКТОРИНЫ	
KÜLAKILB	В	ЛЕХТСЕ.	Продолжается	
XXI	сезон!	ВЗНОС:	для	взрослых	–	5	
евро,	для	учащихся	–	Бесплатно.

23.01	в	13:00	–	МЕРОПРИЯТИЯ	КЛУБА	
EHAVALGUS.	Тренировка	памяти	и	
беседа.

24.01	с	18.00	до	20:00	–	МАСТЕР-
КЛАСС	Общества	рукоделия	Лехтсе.	
Продолжим	лоскутное	шитье.

Тапаский волостной спортивный центр

22.12	в	19:00	–	чемпионат	Эстонии,	SK	
Tapa	–	Viljandi	HC.

8.01	в	10.00	–	Воскресный	пинг-понг	в	
Лехтсе,	5-й	этап,	парный	турнир	по	
настольному	теннису,	участие	5	евро,	
ученикам	бесплатно.

12.01	в	19.00	-	Баскетбол,	Тамсалу-
Лаэквере.	В	Тамсалуском	спортивном	
центре

14.01	в	17:00	–	БХЛ,	SK	Tapa	–	ZRHK	
TENAX Dobele.

15.01	в	14:00	–	БХЛ,	SK	Tapa	–	
Гандбольный	клуб	Põlva.

17.01	в	19:00	–	чемпионат	Эстонии,	SK	
Tapa – Kehra.

20.01	в	20:30	–	мини-футбол,	Kadrina	–	
Tallinn	FC

21–22.01	–	Чемпионат	Эстонии,	гандбол,	
юноши	2004–2006,	1-й	этап.

24.01	–	Чемпионат	Эстонии,	SK	Tapa	–	
Põlva Serviti

Все	мероприятия	и	соревнования	сезона	
перечислены	на	сайте:	tapasport.ee/
uritused

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Арендуется-покупается гараж помещение.

Обращаться	по	контакту	53991657	(русский,	эстонский).	
Желательно	сразу.

С	благодарностью!

Всех	Вас	с	праздником


